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Odamızın 2013-2017 döneminin üçüncü yılı olan 
2015 yılında, Ana Stratejik hedeflerimiz olan; Ulusal 
Etki Yaratmak, Ar-Ge ve İnovasyonu Sürdürebilir 
Kılmak, Kocaeli Sanayi Odası ve Kocaeli Algısını 
Güçlendirmek ile Kurumsal Kapasiteyi Güçlendirmek 
başlıkları altında faaliyetlerimizi şekillendirdik 

2015 yılında mevcut bölgesel kalkınma 
projelerimizin takipçisi olduk ve aynı zamanda 
sanayicimizin ihtiyaç duyduğu konulara odaklandık. 
Kümelenme, mesleki eğitim ve üniversite-sanayi 
işbirliği çalışmaları gündemimizde önemli yer 
tuttu.  

2015 yılında ulusal ölçekte başlatılan nükleer 
santral kurulumu ve nanoteknoloji kümeleme 
girişimlerine ortak olduk. Her iki küme girişimi 
için tedarikçi olabilecek üyelerimizi bu kümelere 
dahil ettik. Savunma sanayine tedarikçi olabilecek 
firmalarımızı belirleyebilmek için başlattığımız 
girişimi bu yıl da devam ettirerek ASELSAN, Deniz 
Kuvvetleri Komutanlığı ve THY ile işbirliği çalışmaları 
yaptık. Ayrıca İlimizde faaliyet gösteren sanayi 
kuruluşlarımızın yüzde 19,7 sini oluşturan metal 
sektörüne yön gösterecek trendleri belirlemek ve 
kümelenme girişimlerimize ışık tutacak bir sektör 
araştırmasını da tamamladık,

Ana otomotiv ve yan sanayisini temsil eden 
24’üncü ve 25’inci Meslek Komitelerimizin işbirliği, 
Doğu Marmara Kalkınma Ajansının finansman 
desteği ile başlattığımız “Nitelikli Mesleki İstihdam 
ve Sürdürülebilir Stratejiler Geliştirme Projesi”ni 
tamamladık. Hazırladığımız raporu tüm kamuoyu 
ve ilgili mercilerle paylaştık. Mesleki eğitimle ilgili 
2010 yılından bu yana yürüttüğümüz Uzmanlaşmış 
Meslek Edindirme Projesi (UMEM)  kapsamında 
da 2015 yılında açılan 27 adet kursa toplam 590 
kursiyer katıldı. Proje kapsamında Kocaeli bu yıl da 
4.895 kişi istihdam ile Türkiye genelinde birinciliğini 
korudu.

Diğer taraftan, bölgemizdeki üniversitelerle işbirliği 
çalışmalarımızı güçlendirmek ve daha sistematik 
hale getirmek amacıyla kamu-üniversite-sanayi 
işbirliği çerçeve protokolünü hazırladık. Her iki 
üniversitemizin teknoloji transfer ofisleri ile yakın 
bir diyalog kurarak, sanayi kuruluşlarımızı TTO’larla 
tanıştırdık. 

Ayrıca üyelerimizin değişen piyasa koşullarından 
ve kanuni yükümlülüklerden doğan beklenti ve 
ihtiyaçlarına tek bir noktadan çözüm üretebilmek 
için 2015 yılında “Sanayi Destek Merkezi - SADEM”i 
kurduk. Bu kapsamda 60 adet üyemizi ziyaret 

Değerli Üyelerimiz,

Ülkemiz açısından siyasal ve ekonomik gelişmelerin yoğun yaşandığı 2015 yılında; 
terörün ve jeopolitik gerginliklerin oluşturduğu siyasi belirsizliğe rağmen, ekonomide 
ılımlı bir büyümeyi gerçekleştirebildik. Bir taraftan geçirdiğimiz iki seçimin etkilerini 
yaşarken, diğer taraftan başarıyla yürüttüğümüz G20 Dönem Başkanlığı sürecini ve AB 
ile ilişkiler açısından önemli başlangıçların olduğu bir yılı geride bıraktık. Kocaeli Sanayi 
Odası olarak biz de iş programımızda yer alan hedeflerimize yakından takip ettiğimiz 
küresel, ulusal ve bölgesel gelişmeleri adapte ederek bu doğrultuda çalışmalarımızı 
yürüttük. 2015 yılı içerisinde, G20 alt çalışma grubu olan B20 Yolsuzlukla Mücadele 
Başkanlığı ve İKV Başkanlığı görevlerini üstlendik.

Ayhan ZEYTİNOĞLU
KOCAELİ SANAYİ ODASI
YÖNETİM KURULU BAŞKANI
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ederek SADEM altyapısını oluşturduk. Yıl içerisinde 
üyelerimizin yeni pazarlara ulaşımına aracılık 
yaptık. 2015 yılında Odamızı 6 adet yabancı heyet 
ziyaret etti. Macaristan, Lüksemburg, Rusya ve 
Çek Cumhuriyeti olmak üzere 4 ülkeye yurt dışı 
ziyaretlerimiz gerçekleşti. Bu ziyaretlerde 47 adet 
firmamızı yurt dışına götürdük. Match4Industry 
Eşleştirme etkinliğinde 100’ün üzerinde yerli 
firmanın ve 15 farklı ülkeden olmak üzere 52 yabancı 
firmanın katılımıyla 1.158 iş görüşmesi gerçekleşti. 
Ayrıca Cumhurbaşkanımızın, Başbakanımızın ve 
bürokratların beraberindeki heyetlerle 8 adet yurt 
dışı ziyaretine katılımı bizzat gerçekleştirdim.

Yıl içerisinde üyelerimizin talep ettiği konularda 51 
adet toplantı düzenledik. Bu toplantıların büyük 
çoğunluğu bilgilendirici seminerler olurken bir kısmı 
da bürokratlarımızın ve yerel idare temsilcilerinin 
katıldığı görüş iletme çalıştayları idi. Başlıca konu 
başlıklarımız; çevre, dış ticaret, hibe ve destekler, 
AB Çerçeve Programı,  iş sağlığı ve güvenliği, enerji 
verimliliği, ulaşım ve lojistik konuları oldu. Firma 
temsilcilerimizi; Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı 
Sayın Fikri Işık, TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu, 
Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Müsteşarı Sayın Prof. 
Dr. Mustafa ÖZTÜRK, TÜBİTAK Başkanı Prof. Dr. 
Ahmet Arif Ergin, Tataristan Özerk Cumhuriyeti 
Cumhurbaşkanı Rüstem Minnihanov, Enerji Piyasası 
Düzenleme Kurumu Daire Başkanı Mehmet İBİŞ, 
Eski Devlet Bakanı Kürşat Tüzmen, THY Teknik A.Ş 
Genel Müdür Danışmanı Halil TOKEL gibi önemli 
konuklarımız ile bir araya getirdik.

2015 yılında 55 adet konuda oluşturduğumuz Oda 
görüşlerini ilgili bürokrat, kurum ve kuruluşlarla 
paylaşarak kamuoyu yaratmaya çalıştık. Bu görüşlere 
ilave olarak, Türkiye sanayinin genelini ilgilendiren 
toplam 24 adet dosyamızı başta Başbakanımız ve 
Bakanlarımız olmak üzere ilgili bürokratlarımız ile 
paylaşıldı. Bunun yanı sıra yıl içerisinde bölgemiz 
ekonomisindeki gelişmeleri düzenli olarak izledik 
ve raporladık. Ayrıca Odamızın 25’inci yılı nedeniyle 
hazırladığımız tarihçemiz, KSO Almanağını 
kuruluşundan bugüne Odamızda emeği geçen 
kişilerle ve başta Odalar olmak üzere birçok kurum 
ve kuruluşla paylaştık.

Çatımız altında faaliyet gösteren AB Bilgi Merkezi ve 
EuroDesk ile toplumun her kesimine yönelik projeler 
geliştirdik. Avrupa Birliği farkındalığının oluşturulması 
konusunda 10 adet yerel etkinlik düzenledik, 4 adet 
ulusal etkinliğe katıldık. 

Kocaeli ve Türkiye sanayisine yön verecek  konuları 
tartışmak ve öneriler üretmek amacıyla Meclisimize 
bağlı çalışan İhtisas Komisyonlarımız 2015 yılı 
içerisinde belirli aralıklarla bir araya geldiler. Söz 
konusu komisyonlar yılın son ayında Ortak Meslek 

Komitesi toplantımızda tüm komite üyelerimizi de 
dahil ederek 64’üncü Hükümete iletilecek konuları 
tartıştılar. 

2015 yılında gelenekselleşen ve marka değeri giderek 
artan iki ödül organizasyonumuz olan Şahabettin 
Bilgisu Çevre Ödüllerine 23 firmamız, Çizgiüstü 
Sektörel Performans Ödül törenine ise 123 firmamız 
katıldı. 

Yıl içerisinde yine Meslek Komitelerimiz aktif 
çalışmaya devam ettiler. 2015 yılında Odamızın 34 
Meslek Komitesinde toplam 408 toplantı yapıldı 
ve 23 konuda alınan kararlar Odamız Yönetim 
Kurulunda görüşüldü. Ayrıca 7 Meslek Komitemiz 
grup toplantısı düzenledi. Bununla birlikte 2014 
yılında 5 adet Odalar arası Meslek Komitesi toplantısı 
düzenlenmiş olup bu toplantılardan birine Odamız 
ev sahipliği yaptı.

Meslek Komiteleri Müşterek Toplantıları Mayıs ve 
Aralık aylarında gerçekleştirildi. Bu toplantılara sırasıyla 
32 ve 78 üyemiz katıldı. Birinci toplantıda  “SADEM, 
UMEM, Match4Industry ve Globalpiyasa”,Oda 
projeleri tanıtılırken,  İkinci Müşterek Meslek Komitesi 
Toplantımızda  “64.Hükümete İletilecek Konular” 
belirlendi. 

2015 yılında Odamızın kurumsal performansını 
güçlendirmeye yönelik çalışmalarımız devam etti. 
Mevcut hizmetlerimizin etkinliğini artırarak ve yeni 
hizmetleri devreye alarak bütçemize katkı sağladık. 
Bununla birlikte Temsilciliklerimiz, iş geliştirme 
faaliyetlerini de yürüterek toplantılar, danışmanlık vb. 
faaliyetleri de yerinde firmalarımıza ulaştırdık. 

Yıl içerisinde Odamızın “Kurumsal Kaynakların 
ve Kurumsal Kapasitenin Güçlendirilmesi” 
hedeflerimiz kapsamında çalışmalarımıza devam 
ettik. Üyelerimizin ihtiyaç ve talepleri doğrultusunda 
mevcut hizmetlerimizin etkinliğini artırdık. Güçlü 
temsilciliklerimizin desteği ile eğitim, bilgilendirme 
toplantıları, konferanslar düzenleyerek tüm 
hizmetleri yerinde firmalarımıza ulaştırdık.

Faaliyetlerimizin gerçekleşmesinde katkısı olan tüm 
çalışanlarımıza, Üyelerimize, Meslek Komitelerimize, 
İl Yöneticilerimize, Bakanlarımıza,  Milletvekillerimize 
ve 7. dönem Meclisimizin siz değerli üyelerine 
teşekkür ederiz.

Odamızın belirlediği vizyona ulaşma yönündeki 
2015 yılına ait faaliyetlerini içeren raporu gereği için 
bilgilerinize sunarız.

Saygılarımızla
Ayhan ZEYTİNOĞLU
YÖNETİM KURULU BAŞKANI
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Kümelenme çalışmaları Mesleki Eğitim ve Üniversite-Sanayi işbirliği 
gündemimizde önemli yer tuttu.

Kümelenme Girişimlerimiz…

Savunma- Havacılık Küme Çalışması

İlimizde savunma ve havacılık sanayi kümesinin oluşması amacıyla bugüne kadar Kocaeli Sanayi Odası 
olarak bir takım adımlar attık. Deniz Kuvvetleri Komutanlığı ve ASELSAN’ın iki yıldır “Yerli Üretimi Arttırmak” 
için Doğu Marmara Sanayi ve Teknoloji Fuarı (SANTEK)’na katılımını, fuar alanında yerlileştirilecek ürünlerini 
sergilemelerini ve tedarikçi olabilecek üyelerimiz ile bir araya gelerek iş birliği görüşmeleri yapmalarını sağladık. 
Amacımız; Türk Silahlı Kuvvetleri envanterinde bulunan yerli malzeme oranını arttırabilmek, yurtdışından 
tedarik edilen malzemelerin İlimizdeki yerli sanayi imkânları ile üretilebilirliğini tespit etmek ve yurtiçinden 
temin edilen malzemelerde rekabet ortamını tesis etmektir. 

KSO olarak; şehrin ekonomik göstergelerinde önemli bir paya sahip olan Gölcük Deniz Kuvvetleri 
Komutanlığı ile üyemiz firmaların işbirliği yaparak projeler üretmesi için çalışmalar yapmaya başladık. 2015 
yılında bu projelerin altyapısını oluşturarak, Deniz Kuvvetleri’ne tedarikçi olabilecek üyelerimizi tespit ettik. 
Bundan sonraki hedefimiz bu firmaların savunma ve havacılık sanayinin tedarikçisi konumuna gelebilmesi 
için çalışmalar yapmak ve ilimizde savunma ve havacılık sanayi kümesinin oluşmasını sağlamaktır.

Ayrıca; bu yıl, SANTEK’16 Fuarı’nda yerlileştirme projesi kapsamında Deniz Kuvvetleri Komutanlığı ve 
ASELSAN’a ilave olarak Türk Hava Yolları’nın da katılımını ve fuar alanında yerlileştirilecek ürünlerini 
sergilemelerini sağlamak için görüşmelerimiz oldu. SANTEK’16 Fuarı’nda firmalarımızın satın alma ekipleri ile 
savunma ve havacılık sanayinin ilgili birimlerini bir araya getirerek iş birliği görüşmeleri yaptırmak için altyapı 
hazırlıkları ve görüşmeler yaptık. 

Metal İşleme Sektörü Analiz Çalışması

Kocaeli bölgesinde metal işleme sektörüne ilişkin mevcut durum analizi anketi hazırlandı. Söz konusu anket 
ile bölgemizde önemli bir ağırlığa sahip olan sektörün mevcut durumunun irdelenmesi ve geleceğe yönelik 
yapılması gereken çalışmaların tespiti amaçlandı. Küme girişiminin ilk adımı olan sektör raporunun hazırlıkları 
yapılmaktadır.

Nükleer Sanayi Kümelenmesi – NÜKSAK

Cumhuriyetimizin 100. yıl hedefleri doğrultusunda 2023 yılına kadar Mersin ve Sinop’ta Nükleer Güç 
Santrallerinin (NGS) elektrik üretimine başlaması, 3. NGS’nin ise inşaatına başlanması planlanmaktadır. Bu 
süreçte NGS projelerinde yerli katkının arttırılması hedefi doğrultusunda, firmalarımızın mevcut kapasitelerinin 
yükseltilmesi ve nükleer endüstride rekabet yetkinliği kazandırılması amacıyla, T.C. Bilim Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı’nın Kümelenme Destek Çağrısı’na başvuruda bulunulmuştur. Ankara, Bursa, İstanbul ve Tekirdağ 
illerinin de içerisinde olduğu “Nükleer Sanayi Kümelenmesi – NÜKSAK” İSİMLİ ortak kümelenme projesine 
Oda olarak ortak olduk. Ön değerlendirme sonucunda başarılı bulunan proje başvurusunun seçici kurul 
değerlendirmesi sonucu beklenmektedir.

Nanoteknoloji Kümelenmesi

Ülkemizin nanoteknoloji konusunda bilim ve teknik kapasitesini güçlendirmek bir diğer hedefimizdir. Bu 
kapsamda, TUBİTAK-MAM tarafından koordine edilen “Nanoteknoloji Kümelenmesi” projesinde Oda olarak 
partner olduk. Söz konusu proje süresince araştırmacılar ile firmalar arasında koordinasyon sağlanarak 
enerji, elektronik, otomotiv, tekstil, sağlık ve savunma sektörlerinde nanoteknoloji esaslı pek çok yerli ürünün 
üretimi, böylece ülkemizin bu sektörlerde nanoteknoloji kapsamında bir pazar payına sahip olması, varolan 
pazar payının global ölçekte artması beklenmektedir. 2016 yılında T.C. Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’nın 
3. Kümelenme Destek Çağrısı’na başvuru yapılması planlanmaktadır.

PROJELERLE 2015
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Sanayiciye Destek… 

Sanayi Destek Merkezi-SADEM

Küreselleşmenin her geçen gün etkisinin arttığı ve sınırların kalktığı günümüzde, yeni rekabet 
koşullarıyla baş etmek gittikçe zor bir hale gelmektedir. Rekabette başarının en önemli unsurlarından 
biri kaynakların etkin kullanımıdır. Bu sebeple üyelerimizin değişen piyasa koşullarından ve kanuni 
yükümlülüklerden doğan beklenti ve ihtiyaçlarına tek bir noktadan çözüm üretebilmek için “Sanayi 
Destek Merkezi - SADEM”ini kurduk. SADEM, Kocaeli Sanayi Odası üye işletmelerin beklenti ve 
ihtiyaçlarını yerinde dinleyerek, alternatif cevaplar sunacak hizmet sağlayıcıları ile birlikte katma değer 
yaratmayı hedeflemektedir. İhtiyaç ve sorunlarınıza, hızlı, kaliteli, alanında uzman  ve deneyimli hizmet 
sağlayıcılarla sizler için görüşüp ortak satın alma yöntemiyle en uygun ve en avantajlı çözümleri 
üretmektedir.

Kamu-Üniversite-Sanayi İşbirliği Çalışmaları

2015 yılında bölgemizdeki üniversitelerle işbirliği çalışmalarımızı güçlendirmek ve daha sistematik hale 
getirmek amacıyla kamu-üniversite-sanayi işbirliği çerçeve protokolü oluşturuldu. Protokol ilgili taraflarla 
2016 yılında imzalanarak uygulamaya alınacaktır.

Üniversite-Sanayi İşbirliği Komisyonu üyelerimiz, 9 Eylül tarihinde Kocaeli Üniversitesi Rektörü Prof. 
Dr. Saadettin Hülagü’yü ziyaret etmiş olup, toplantıda Kocaeli Üniversitesi ile karşılıklı işbirliği olanakları 
görüşüldü.

2015 yılında İlimizde bulunan her iki üniversitenin teknoloji transfer ofisleri ile yakın bir diyaloga 
geçilerek olası işbirliği çalışmaları görüşüldü. Henüz yeni açılmış olan KOÜ TTO’nun tanıtımına destek 
olmak amacıyla Kocaeli Üniversitesi Teknoloji Transfer Ofisi yetkilileri komite toplantılarımıza katılımları 
sağlandı. 

SCORE (Rekabetçi ve Sorumlu İşletmeleri Destekleme)  Projesi 

Kocaeli Sanayi Odası ve Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO) arasında, Odamız üyesi KOBİ’lerin verimliliğini, 
dolayısıyla da rekabet gücünü artırmak amacıyla; SCORE programının Kocaeli’de uygulanması 
konusunda bir işbirliği başlatılmıştır. 

2009 yılından beri uygulanmakta olan ILO’nun SCORE Programı 5 modül üzerine kurulmuş olup, 
verilen eğitimler ve devamında işletmelere sağlanan birebir danışmanlık hizmetleri ile işletmelerin 
sürdürülebilir ve insana yakışır işler ve iş ortamları yaratmasını ve bu sayede daha verimli ve rekabet 
gücü artmış işletmeler haline getirilmesini hedeflemektedir. Bu kapsamda, 2015 yılında Odamız üyesi 
20 firma ile görüşülerek seçilen 8 firmaya eğitim ve danışmanlık hizmeti sağlandı. Proje sonunda 
Ankara’da ulusal çapta gerçekleştirilen basın toplantısında proje kapsamında eğitim ve danışmanlık alan 
4 firmamız başarılı hikayelerini sundular. ILO, Kocaeli Sanayi Odası ve ABİGEM işbirliği ile Kocaeli’de pilot 
uygulaması tamamlanan projenin diğer illerde devam etmesi için Oda olarak öncülük yapılmaktadır.
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Mesleki Eğitim…

Nitelikli Mesleki İstihdam ve Sürdürülebilir Strateji Geliştirme Projesi

Ülkemizde işsizliğin temel bir sorun olması bununla birlikte sanayi kuruluşlarımızın ara eleman ihtiyacını 
karşılamada yaşadıkları sorunlar, Kocaeli’nde artan istihdama rağmen meslek okullarının bu talebi 
karşılayamaması, mesleksiz gençlerimizi meslek edindirmeye yönelik ulusal boyutta yürütülen UMEM 
projesinin de bu beklentiyi karşılayamaması gibi nedenlerle, bilimsel bir çalışma yapılması ihtiyacı olduğu 
görülmüştür. Otomotiv sanayiyi temsil eden 24’üncü ve 25’inci Meslek Komitelerimizin işbirliği ile bu 
sorunların nedenlerini belirleyebilmek için bir araştırma yapılmasına karar verilmiştir. 

Bu kapsamda; 2015 yılında Doğu Marmara Kalkınma Ajansı Doğrudan Faaliyet Hibe Programı finansman 
desteği ile başlatılan “Nitelikli Mesleki İstihdam ve Sürdürülebilir Stratejiler Geliştirme Projesi”ni 
tamamladık.
 
İlimizdeki sanayi kuruluşlarımızın ara eleman ihtiyacını karşılamada yaşadıkları sorunlardan yola çıkılarak 
yürütülen bu projenin sonucunda; mesleki eğitimin sorunları irdelenmiş ve bir proje raporu hazırlandı. 
Rapor basın toplantısıyla tüm kamuoyu ve ilgili mercilerle paylaşıldı. 

PROJELERLE 2015
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Proje; işsizlere meslek edindirmek suretiyle istihdamın artırılması ve işverenlere nitelikli eleman 
kazandırılması amacıyla hazırlanmış olup projenin 2010 yılında protokolü imzalanmış ve ilk kurslar 
2011 yılında açılmaya başlanmıştır. 2015 yılında proje kapsamında 27 adet kurs açılmış olup bu 
kurslarda toplam 590 kursiyer farklı meslek dallarında eğitim almış veya halen eğitimlerine devam 
etmektedirler. 2015 yılında tamamlanan kurslarda toplam 260 kursiyer çeşitli firmalarda istihdam 
edildi. Proje kapsamında Kocaeli istihdamda Türkiye genelinde bu yıl da birinciliğini korudu.

Avustralya Stajyer Öğrenci Programı ve IAESTE Uluslar Arası Teknik Stajyer Öğrenci 
Değişim Programı

Odamız ile Avustralya Kıbrıslı Türk İş Adamları Derneği işbirliğinde Avustralya’da yaşayan Türk Kökenli 
öğrencilerin hem staj yoluyla iş deneyimi kazanlarını, hem de kendi kültürlerini yeniden hatırlamayı 
amaçlayan program kapsamında 2015 yılında 4 öğrenci ilimize gelerek, bu öğrencilerin çeşitli 
firmalarda staj yapmaları sağlandı. 

Ayrıca, Kocaeli Üniversitesi liderliğinde ve Odamız desteği ile yürütülen IAESTE Uluslar Arası Teknik 
Stajyer Öğrenci Değişim Programı projesiyle yurt dışında mühendislik bölümlerinde okuyan yabancı 
öğrencilerin Odamız üyesi işyerlerinde 1 ay süreyle yapılacak olan staj programları planlanmıştır. Bu 
kapsamda 2016 yılı içerisinde 10 yabancı öğrenci ilimizdeki firmalarda staj yapacak, ayrıca 10 Kocaeli 
Üniversitesi öğrencimiz de yurt dışındaki firmalara staj amaçlı gitme fırsatı yakalayacaktır.

METİSKOP “Mesleki Teknik Eğitimde İş Sağlığı, Güvenliği ve Kalite Kültürü 
Oluşturma” Projesi 

Projenin amacı; İş Sağlığı ve Güvenliği konusunda öğretmen niteliklerini arttırmak ve kurulacak 
laboratuarlar yoluyla İş Sağlığı ve Güvenliği farkındalığı yaratmak ve bunu tüm öğrencilere 
yaygınlaştırmaktır. Proje Eylül 2014 tarihi itibariyle başlamış olup Mayıs 2015 tarihinde sona erdi. Proje 
kapsamında basın duyuruları, Fransa ve Danimarka Mesleki Eğitim Kurumlarına Yurt dışı saha ziyaretleri 
ve yurt içi fabrika ziyaretleri (Hyundai, Ford, Pakmaya, Tüpraş, ) gerçekleştirildi. Ayrıca İzmit Meslek 
Lisesi içerisinde her bölüme, o bölümde kullanılması zorunlu iş güvenliği ekipmanlarının sergilendiği 
stantların yanı sıra kapsamlı bir iş güvenliği laboratuarı hazırlandı.

Kayıtlı İstihdamın Teşviki Projesi

Odamız ve Kocaeli Üniversitesi ortaklığında yürütülen proje; Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı 
tarafından 2015 yılında onaylanmış olup faaliyetler 2016 yılı içerisinde başlayacaktır. Projenin 
genel amacı İl genelindeki kayıt dışı istihdamın bireylere ve ülke ekonomisine zararları konusunda 
bilinçlendirme yapılması ve kayıtlı istihdamın özendirilip cazip kılınmasıdır.

UMEM - Uzmanlaşmış Meslek Edindirme Merkezleri Projesi 
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KONUKLARLA VE KONULARLA 2015

�015 yılında Odamız Yönetim Kurulu Başkanının ülkemizin G�0 
dönem başkanlığında iş dünyasını bir araya getiren alt çalışma 
gruplarından biri olan B�0 Yolsuzlukla Mücadele Görev Gücü 
Lideri ve İKV Başkanı olarak aldığı iki önemli görev, yeni konuları 
gündemimize taşıdı.

Başta bölge sanayimizi çok yakından ilgilendiren çevre konuları 
olmak üzere, KOBİ’lerimizin HORİZON �0�0’den maksimum 
faydalanabilmeleri için farkındalık ve proje yazma seminerleri, 
bürokratlarımızın etrafında odak grup çalıştayları ve sektörlerimizi 
yakından ilgilendiren birçok konuda bilgilendirme toplantıları 
düzenledik. 

Konuklarımız…

2015 yılında Odamızı ziyaret eden konuklarımızdan bazıları;
 

25 Mart tarihinde Belarus Cumhuriyeti Sanayi Bakanı Vitaly Vovk,

7 Nisan tarihinde Meclis Toplantımıza Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu Daire Başkanı Mehmet 
İBİŞ,

8 Haziran tarihinde Meclis Toplantımıza Başbakanlık Hazine Müsteşarlığı Mali Sektörle İlişkiler 
Kambiyo Genel Müdürlüğü Daire Başkanı Hakan Ertürk, 

12 Ağustos tarihinde Meclis Toplantımıza Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Kurumu (TÜBITAK) 
Başkanı Prof. Dr. Ahmet Arif Ergin,

18 Eylül tarihinde Çevre Ödül Törenimize  Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Müsteşarı Sayın Prof. Dr. 
Mustafa Öztürk,

14 Ekim tarihinde Meclis Toplantımıza Eski Devlet Bakanı Kürşat Tüzmen, 

15 Ekim tarihinde Tataristan Özerk Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Rüstem Minnihanov, 

11 Kasım tarihinde Meclis Toplantımıza TSK Mehmetçik Vakfı Genel Müdürü Emekli Tümgeneral 
Tamer Büyükkantarcıoğlu, 

26 Kasım tarihinde Sektörel Performans Ödül Törenimie  TOBB Başkanı M.Rifat Hisarciklioğlu ve

9 Aralık tarihinde Meclis Toplantımıza Kocaeli Valisi Hasan Basri Güzeloğlu oldu.

Başlıca Konularımız

2015 yılında 51 adet temalı toplantı düzenledik. Bu toplantıların büyük çoğunluğu bilgilendirici seminer 
olurken bir kısmı da bürokratlarımızın ve yerel idare temsilcilerinin katıldığı odak grup toplantıları idi. 
Başlıca konu başlıklarımız; çevre, dış ticaret, hibe ve destekler, AB Çerçeve Programı,  iş sağlığı ve 
güvenliği, enerji verimliliği, ulaşım ve lojistik konuları oldu.

»
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2015 yılında gerçekleştirdiğimiz toplantılardan bazıları;

Firmalara Verilen Hibe ve Destekler Bilgilenerdirme Semineri

20 Şubat tarihinde TÜBİTAK, KOSGEB ve MARKA (Doğu 
Marmara Kalkınma Ajansı) tarafından firmalara verilen hibe ve 
destekler hakkında üyelerimizi bilgilendirmek üzere, Odamız 
Konferans Salonu’nda bir toplantı düzenledik. Toplantının 
ikinci oturumunda katılımcıları yönlendirmek amacıyla 
TUBİTAK, KOSGEB ve MARKA masaları oluşturduk.

Tehlikeli Maddelerin Karayoluyla Taşınması Hakkında Yönetmelik ve ADR Konulu 
Bilgilendirme Toplantısı

18 Mart tarihinde Yıldırım Eğitim Kurumları, Balıkesir 
Üniversitesi ve Uluslararası Nakliyeciler Derneği işbirliği 
ile “Tehlikeli Maddelerin Karayoluyla Taşınması Hakkında 
Yönetmelik ve ADR Konulu Bilgilendirme Toplantısı”nı KSO 
Çayırova Temsilciliği’nde organize ettik.

Limanlar Geri Saha Karayolu ve Demiryolu Bağlantıları Master Plan Çalışması

20 Mart tarihinde Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme 
Bakanlığı tarafından yürütülen “Limanlar Geri Saha Karayolu 
ve Demiryolu Bağlantıları Master Planı” çalışması taslak 
raporu hakkında, raporu hazırlayan Dolfen Mühendislik 
Danışmanlık şirketi temsilcilerinin de katılımlarıyla, Odamızda 
bir toplantı organize edildi.

Kojenerasyon ve Trijenerasyon ile Üretimde 
Enerji Verimliliği Sempozyumu

26 Mart 2015 tarihinde Türkiye Kojenerasyon ve Temiz 
Enerji Teknolojileri Derneği (TÜRKOTED)  işbirliği ile 
“Kojenerasyon ve Trijenerasyon ile Üretimde Enerji 
Verimliliği Sempozyumu” organize ettik. 
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Dış Ticaret Bilgilendirme Semineri

2 Nisan tarihinde T.C. Ekonomi Bakanlığı, İstanbul İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterliği ve Odamız işbirliği 
ile TOSB Bölge Müdürlüğü Konferans Salonu’nda “Dış Ticaret Bilgilendirme Semineri” düzenlendi.

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Müsteşarı Prof. Dr. Mustafa ÖZTÜRK ile 
Odak Grup Toplantısı

20 Nisan tarihinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Müsteşarı Sayın Prof. Dr. Mustafa ÖZTÜRK’ün katılımıyla 
düzenlediğimiz odak grup toplantısında çevre konusunda Odamız tarafından oluşturulan görüş ve 
önerileri tartıştık. Meclis Başkanımız Hasan Tahsin Tuğrul’un yönettiği, Odamız Yönetim Kurulu, Meclis 
ve Meslek Üyelerinin de katıldığı toplantıda, ambalaj atıklarının yönetimi, özel atıkların yönetimi, çevre 
izin ve lisansları, ÇED, SEVESO II Direktifi, kimyasalların kaydı, değerlendirilmesi, izni ve kısıtlanması, 
kimyasalların depolanması tahliyesi ve taşınması, atıkların karayolunda taşınması, danışmanlık ve 
müşavirlik firmaları, atıksu arıtma tesislerinin işletilmesi ile ilgili konular görüşüldü.

İş Sağlığı ve Güvenliği Semineri

28 Nisan tarihinde KSO AB Bilgi Merkezi 
tarafından, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı 
ve Cebir Şirketler Grubu işbirliği ile “Dünya İş 
Sağlığı Güvenliği Günü”nde farkındalık yaratmak 
ve ülkemizin iş sağlığı ve güvenliği kültürü sahibi 
olma yolculuğunda yeni pencerelerin açılması ve 
çok yönlü deneyim paylaşımı amacıyla İş Sağlığı 
ve Güvenliği semineri düzenledik.

KONUKLARLA VE KONULARLA 2015
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Kimya Sektörü Çalıştayı

17 Eylül tarihinde, Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı 
Sayın Fikri Işık’ın katılımı ile TOSB Otomotiv Yan 
Sanayi İhtisas Organize Sanayi Bölgesi’nde “Kimya 
Sektörü Çalıştayı” düzenlendi. Çalıştayda kimya 
sektörünün durumu ve sorunları ile ilgili Türkiye 
Kimya Sanayicileri Derneği Başkanı Timur Erk 
ve KSO Kimya Komitesi Başkanı Hasan Şerefhan 
sunum yaptılar. Sunumların ardından sektör 
temsilcileri tarafından sorun ve talepler dile 
getirildi.

SEVESO II Direktifi Sorunları ve 
Çözüm Önerileri Çalıştayı

26 Ekim’de Başbakanlık Afet ve Acil Durum 
Yönetimi Başkanlığı, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, 
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı, TÜBİTAK-
Bilgem, TSE, Kocaeli Çevre ve Şehircilik İl 
Müdürlüğü ve KSO Kimya Komite Üyelerinin 
katılımı ile Odamızda “SEVESO II Direktifi Sorunları 
ve Çözüm Önerileri Çalıştayı” düzenlendi.

HORİZON 2020 Programı KOBİ Aracı 
Özelinde AB Programları Proje Hazırlama 
Uygulamalı Eğitimi

19-20 Kasım tarihleri arasında Kocaeli Sanayi 
Odası’nda Avrupa Birliği’nin bir girişimi olan 
“HORİZON 2020” konusunda farkındalığı 
arttırmak ve bölgemizde daha fazla proje çıktısı 
sağlayabilmek amacıyla, “H2020 Programı KOBİ 
Aracı Özelinde AB Programları Proje Hazırlama 
Uygulamalı Eğitimi” organize ettik. 

Uçak Endüstrisine Yerli Sanayinin 
Katılımı Semineri

24 Kasım tarihinde Odamız ve THY Teknik A.Ş. 
işbirliğiyle Odamız Konferans Salonu’nda “Uçak 
Endüstrisine Yerli Sanayinin Katılımı” konulu 
seminer düzenledik. Söz konusu seminer THY 
ve THY Teknik A.Ş Genel Müdür Danışmanı Halil 
TOKEL tarafından verildi.
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Katıldığımız Toplantılar

Yıl içerisinde Yönetim Kurulu Başkanımız ve profesyonel çalışanlarımız yaklaşık 230 adet toplantıya 
katılım gösterdiler.

Katıldığımız toplantılardan bazıları;

17 Ocak tarihinde Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanı’nın katılımı ile gerçekleştirilen, TOBB Sanayi 
Odaları Konseyi ve İmalat Sanayi İstişare Toplantısı
25 Mart tarihinde Belarus Cumhuriyeti Sanayi Bakanı Vitali Vovk’un Türkiye ziyareti kapsamında 
Ticaret ve Sanayi Odaları üyeleri ile gerçekleştirdiği toplantı
1 Nisan tarihinde TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu Başkanlığı’nda Sanayi Odaları Başkanları ile 
gerçekleştirilen toplantı
2 Nisan tarihinde, Odamız Yönetim Kurulu Başkanı ve üyeleri Çevre ve Şehircilik Bakanı İdris Güllüce 
ve Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanı Fikri Işık’ı makamlarında ziyaret 
8 Nisan tarihinde gerçekleştirilen TOBB VIII. Türkiye Ticaret ve Sanayi Şurası 
31 Temmuz tarihinde Başbakan Ahmet Davutoğlu’nun katılım ile TOBB’da düzenlenen istişare 
toplantısı
6 Ağustos tarihinde Çırağan Sarayı’nda gerçekleştirilen Türkmenistan Devlet Başkanı Gurbanguli 
Berdimuhamedov ziyareti kapsamında TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu tarafından düzenlenen 
program
10 Ağustos tahihinde Çırağan Sarayı’nda gerçekleştirilen TOBB Türkiye’nin en hızlı büyüyen 100 
şirketi ödül töreni programı
3-4-5 Eylül tarihinde Ankara’da gerçekleştirilen B20 Konferansı
6 Eylül tarihinde Avustralya Hazine Bakanı The Hon Joe Hockey ile yemek programı
8 Ekim tarihinde, İstanbul Sanayi Odası’nın düzenlediği 13. Sanayi Kongresi 
26 Ekim tarihinde Başbakan Ahmet Davutoğlu’nun evsahipliğinde işadamlarının katılımı ile 
gerçekleştirilen program
27 Ekim tarihinde AB Bakanlığı Müsteşarı R.Engin Soysal’ın ziyaret programı
24 Kasım tarihinde KOÜ ve Valilik işbirliği ile düzenlenen Tıp Fakültesi Öğrencilerine burs veren 
kurumlara plaket töreni
14-15-16 Kasım tarihleri arasında Antalya’da  gerçekleştirilen G-20 Zirvesi
16 Aralık tarihinde Meclis Başkanı, Yönetim Kurulu Başkanı ve Yönetim Kurulu Üyeleri K.K.Edok Muh.
Hiz.Des.Eğitim Ve Garnizon Komutanı Korgeneral Mehmet Daysal’ı ziyaret
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Meclis Toplantıları

2015 yılında gerçekleştirilen 12 adet olağan Meclis toplantımızda 12 konuk ağırladık.

11 Mart 2015
Haydar Yenigün – Ford Otomotiv Sanayi A.Ş. 
Genel Müdürü

7 Nisan 2015
Mehmet İbiş – T.C. Enerji Piyasası Düzenleme 
Kurumu Daire Başkanı

14 Ocak 2015
İlhan Bayram - İSU Genel Müdürü
Mehmet Ersan Aytaç 
Çevre Ve Şehircilik İl Müdürü                                                                                              

            

11 Şubat 2015
Asım Öztürk – Karayolları 1. Bölge Müdür
Yardımcısı

ODA ORGAN TOPLANTILARI
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13 Mayıs 2015
Dr.Yurdal Şahin – Ekonomi Bakanlığı Teşvik
Uygulama Ve Yabancı Sermaye Genel
Müdürlüğü Genel Müdür Yardımcısı

8 Haziran 2015
Hakan Ertürk – T.C.Başbakanlık Hazine 
Müsteşarlığı Mali Sektörle İlişkiler Kambiyo 
Genel Müdürlüğü Daire Başkanı

8 Temmuz 2015
Meclis toplantısının ardından KSO sosyal 
tesisinde iftar yemeğimiz olmuştur.

12 Ağustos 2015
Prof. Dr. Ahmet Arif Ergin-Türkiye Bilimsel ve 
Teknolojik Araştırma Kurumu (TÜBİTAK)
Başkanı
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ODA ORGAN TOPLANTILARI

09 Aralık 2015
Kocaeli Valisi Hasan Basri Güzeloğlu

11 Kasım 2015
Emekli Tümgeneral Tamer Büyükkantarcıoğlu 
/ TSK Mehmetçik Vakfı Genel Müdürü

14 Ekim 2015
Kürşat Tüzmen – Eski Devlet Bakanı

14 Ekim 2015
Mücahit Keskin –  Kocaeli İl Emniyet 
Müdürlüğü Siber Suçlar Şube Müdürü
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Toplantıyı Yapan Komite Toplantı Tarihi “Toplantı Konusu“

6.26 Meslek Komitesi 06.03.2015 Teknopark Ziyareti

20.Meslek Komitesi 26.03.2015
Yakyakaptan Mesleki Ve Teknik Anadolu Lisesi 

Bilişim Sanayicileri Kariyer Günleri Eğitimi

4.Meslek Komitesi 15.04.2015 Kahvaltılı Toplantı

20.Meslek Komitesi 16.04.2015 Melek Yatırımcı Toplantısı

19.Meslek Komitesi 21.04.2015 Kahvaltılı Toplantı

6. 26. Meslek Komitesi 06.05.2015 Seveso II ve ADR hakkında bilgilendirme

5.Meslek Komitesi 09.04.2015 Seveso II ve ADR hakkında bilgilendirme

17.Meslek Komitesi 21.05.2015 Kahvaltılı Toplantı

9.10.Meslek Komitesi 17.09.2015 Sanayi Bakanı Fikri Işık İle Sektör Toplantısı

9.10.Meslek Komitesi 26.09.2015
Çevre ve Şehircilik Bakanlığı / Çalışma ve Sosyal 

Güvenlik Bakanlığı / AFAD / TUBİTAK / TSE 
Katılımıyla SEVESO II Çalıştayı

Meslek Komitesi Toplantıları

2015 yılında Odamızın 34 Meslek Komitesinde toplam 408  toplantı yapılmış olup, 23  konuda alınan 

kararlar Odamız Yönetim Kurulunda görüşüldü.

Meslek Komiteleri Grup Toplantıları

2015 yılında 7  Meslek Komitemiz grup toplantısı düzenledi. Çoğunlukla tanışma ve sektör sorunlarını 
tartışmak amacıyla 10  kez bir araya gelen farklı Meslek Gruplarımız toplantılarına konuk konuşmacılar 
da davet ettiler.
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Meslek Komiteleri Müşterek Toplantıları

Yılda iki kez gerçekleştirilen Meslek Komiteleri Müşterek toplantıları Mayıs ayında 32, Aralık ayında 78 
komite üyemizin katılımı ile organize edildi.
Selanik’de gerçekleştirilen birinci toplantıda  “SADEM , UMEM, Match4Industry  ve  Globalpiyasa” konuları 
görüşülürken, Kartepe Green Park Otel’de gerçekleştirilen ikinci toplantıda  “Hükümete İletilecek 
Konular” belirlendi.

Tarih Yer Toplantı Konusu 

“Meslek Komiteleri I. Müşterek Toplantısı” 16-18.05.2015 Selanik SADEM / UMEM / Match4ındustry / 
Globalpiyasa

“Meslek Komiteleri II. Müşterek Toplantısı” 04-06.12.2015 Kartepe 64. Hükümete Önerileri Belirleme 
Çalıştayı

ODA ORGAN TOPLANTILARI 
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Toplantı Yapan Komite “Toplantı Yeri” Toplantı Tarihi “Toplantı Konusu“

9.10.Meslek Komitesi İzmir / EBSO 21.01.2015
Kimya Sektörünü İlgilendiren Güncel 

Gelişmeler

23. 30. Meslek Komiteleri Kocaeli / KSO 11.03.2015 SATSO İle Sektörel Sorunlar Toplantısı

27.Meslek Komitesi Konya / Konya SO 22.04.2015 Sektörel Konular Ve Ortak Komite Toplantısı

3.Meslek Komitesi Bursa / BTSO 29.05.2015 Sektörel Konular Ve Ortak Komite Toplantısı

3.Meslek Komitesi İzmir / EBSO 08.12.2015 Sektörel Konular Ve Ortak Komite Toplantısı

Firma Ziyaretleri

2015 yılında Meslek Komite Üyeleri tarafından 25 adet firma ziyareti yapıldı.

Odalararası Müşterek Toplantılar

2015 yılında 5 adet Odalararası Meslek Komitesi toplantısı düzenlenmiş olup bu toplantılardan birine 
Odamız ev sahipliği yaptı.
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Üyelerimiz arası işbirliğini ve birbirleri arasındaki ticari ilişkileri 
geliştirmek ve aynı zamanda bölge ekonomisine katkı verecek 
konuları tartışmak ve öneriler üretmek amacıyla Meclisimize bağlı 
çalışan İhtisas Komisyonlarımız �015 yılı içerisinde belirli aralıklarla 
bir araya geldiler. Söz konusu komisyonlar yılın son ayında Ortak 
Meslek Komitesi toplantımızda tüm komite üyelerimizi de dahil 
ederek 64’üncü Hükümete iletilecek konuları tartıştılar. Bunun yanı 
sıra yıl içerisindeki diğer çalışma gruplarımız; Ticaret ve Sanayi Şurası 
ve TOBB Genel Kurulu oldu. 

Çevre Komisyonu 

Çevre Komisyonu 2015 yılında dört 
kez bir araya geldi. 8 Ocak tarihinde 
gerçekleştirdikleri toplantıyı İstanbul 
Sanayi Odası Çevre İhtisas Kurulu ile 
birlikte yaptı. 3 Nisan’da ise Kocaeli 
Kentsel Dönüşüm Master Plan Raporları 
konusunda KBB Kentsel Dönüşüm ve 
Gelişim Planlama Şube Müdürlüğü ile 
ortak toplantı gerçekleştirdiler. Komisyon 
diğer toplantılarında; ambalaj atıkları, 
Çevre Mevzuatı Klavuzu, İSU konusunda 
sanayicilerin yaşadığı sorunlar, SEVESO 
II Direktifi Sorunları gibi konuları ve yıl 
içerisindeki KSO’nun eğitim planlarını 
hakkında görüştü. 

Aralık ayında gerçekleştirilen Ortak 
Meslek Komitesi toplantısında Çevre 
Komisyonunun öncülüğünde belirlenen 
Hükümete iletilecek öneriler; çevre 
mevzuatlarından kaynaklanan sorunlar, 
çevre konusunda yapılacak yatırımlara 
teşviklerin getirilmesi, yönetmeliklerde ve 
saha denetimlerinde standardizasyonun 
yapılmasıdır. Sözkonusu öneriler çalıştay 
sonunda detaylandırılmış olup ilgili 
mercilere iletilmektedir.

“Organize Sanayi Bölgeleri”  ve “Lojistik ve Limanlar” Komisyonları 

Organize Sanayi Bölgeleri Komisyonu ve Lojistik ve Limanlar Komisyonu yıl içerisinde iki toplantı yaptılar. 
Ortak gerçekleştiren toplantıda, “Kocaeli Kentsel Dönüşüm Master Planı” ve Ulaştırma, Denizcilik ve 
Haberleşme Bakanlığı Altyapı Yatırımları Genel Müdürlüğü tarafından yürütülen “Limanlar Geri Saha 
Karayolu ve Demiryolu Bağlantıları Master Planları” hakkında Kocaeli Büyükşehir Belediyesi yetkilileri ile 
bir araya geldiler. 

ÇALIŞMA GRUPLARI 
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Ortak Meslek Komitesi toplantısında belirlenen ve 
her iki komisyonun da ilgili oldukları konular hakkında 
hükümete iletmek üzere belirledikleri başlıca 
öneriler; OSB içinde yer alan emlak ve ilan vergisi’nin 
belirlenmesi, OSB’lerin kurulması esnasında yapı 
ve altyapı süreçlerinin yeniden revize edilmesi, 
OSB’lerde yatırım yeri temininde yeni finansal 
kaynakların oluşturulması, OSB sahalarındaki insan 
kaynakları’nın ulaşım alternatiflerinin geliştirilmesi, 
liman geri hizmet sahalarının oluşturulması ve yeni 
otoyol ve demiryolu projelerinin planlanmasıdır.  

Üniversite-Sanayi İşbirliği Komisyonu  

Üniversite-Sanayi İşbirliği Komisyonu 2015 
yılında iki kez bir araya geldi. 9 Eylül tarihinde 
gerçekleştirilen toplantıda Kocaeli Sanayi Odası 
tarafından hazırlanan Kamu-Üniversite-Sanayi 
İşbirliği Protokolü görüşülerek, Kocaeli Üniversitesi 
ile karşılıklı işbirliği olanaklarını görüşmek üzere 
Kocaeli Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Saadettin 
Hülagü ziyaret edildi.

Ortak Meslek Komitesi toplantısında; Üniversite-
Sanayi İşbirliği Komisyonunun öncülüğünde 
belirlenen Hükümete iletilecek öneriler; sanayide 
nitelikli insan istihdamı için meslek lisesi ve 
üniversite eğitiminin özendirilmesi, öğrencilerin 
eğitim dönemi içerisinde pratik yapma imkanlarının geliştirilmesi, sosyal ve hukuki altyapının kalıcı 
istihdamı özendirmesi yönündedir. Sözkonusu öneriler doğrultusunda çözüm önerileri de belirlenerek 
detaylandırılmıştır.  

Mevzuat Komisyonu

Yıl içerisinde iki kez bir araya gelen komisyon; 5 Ocak tarihinde gerçekleştirilen toplantısında “Yeni Mali 
Yapılandırma İhtiyacı ve Yapılması Gerekenler”  hakkında oluşturulan hukuki görüş oluşturulmuştur.

Ortak Meslek Komitesi toplantısında; Mevzuat Komisyonunun öncülüğünde belirlenen Hükümete 
iletilecek öneriler; yönetmelik genelge bağlamında mevzuat sıkıntıları, yargı sistemi ve ticaret hukuku, 
mülteciler ve yerlerinden olmuş kişilerin ekonomiye ve sosyal hayata entegrasyonu, vergi mevzuatı ve 
vergi adaleti konuları kapsamında belirlenmiştir.

“Enerji”, “KOBİ Geliştirme” ve “Ekonomi” Komisyonları 

Yıl içerisinde bir kere bir araya gelen Enerji, KOBİ Geliştirme ve Ekonomi Komisyonları Ortak Meslek 
Komitesi toplantısına hazırlık yapmak amacıyla 64’üncü Hükümete iletilecek konuları belirlediler.

Enerji Komisyonunun öncülüğünde belirlenen Hükümete iletilecek öneriler; doğalgazda dışa 
bağımlılığının azaltılması ve bu konuda destekleyici enerji kaynaklarının teşvik edilmesi ile mevzuatlarının 
sadeleştirilmesi, yenilenebilir enerji üretiminin ülke enerji politikasında stratejiye dönüştürülmesi, 
kurulacak nükleer enerji santrallerinde yerli katkı payının belirlenmesi, enerji verimliliği konusunda 
çalışmaların arttırılmasıdır. 

KOBİ Komisyonunun başlıca önerileri; küçük ve yeni başlayan sanayiciler için var olan sanayi bölgelerinin 
korunması ve yeni başlayanlara yer tahsis edilmesi, KDV iadesinde mevzuatın düzenlenmesidir. 
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Aralık ayında gerçekleştirilen Ortak Meslek Komitesi toplantısında Ekonomi Komisyonunun öncülüğünde 
belirlenen Hükümete iletilecek öneriler; kıdem tazminatı ve zorunlu istihdam uygulamalarının birlikte 
ele alınarak işgücü piyasası reformları ve Kıdem Tazminatı Fonunun işlerlik kazanması, GSYH’da sanayi 
payının arttırılması ve yatırım teşvik sisteminin buna katkı vermesi, özerk bir ekonomi yönetişimi 
reformunun oluşturulması ve finansmana erişim imkanlarının kolaylaştırılmasıdır. 

VIII. Türkiye Ticaret ve Sanayi Şurası 

8 Nisan tarihinde Başbakan Prof. Dr. Ahmet 
Davutoğlu’nun katılımıyla gerçekleştirilen VIII. 
Türkiye Ticaret ve Sanayi Şurası’na Odamız 
Sanayi Konsey üyeleri iştirak ettiler. Konsey 
üyelerimiz söz konusu Şurada beş ana başlık 
altında oluşturduğumuz Kocaeli Bölgesinde 
tespit edilen sorunlar ve çözüm önerilerini 
aktarma fırsatı buldular. Söz konusu beş ana 
başlık; ulaşım, vergide ödüllendirme sistemi, 
mevzuat, sağlık serbest bölgesi, kocaeli ili 
tarımsal desteklerin sürdürülmesi konuları 
olarak belirlendi.  

TOBB 71. Genel Kurul Toplantısı

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın teşrifleriyle 1 Mayıs tarihinde gerçekleştirilen TOBB 71. Genel 
Kurul Toplantısı’na Genel Kurul Delegelerimiz, Genç ve Kadın Girişimciler Kurulu Başkanlarımız katıldılar. 
10, 20, 30 ve 40 yılını dolduran Genel Kurul delegelerine Hizmet Şeref Belgelerinin takdim edildiği 
Kurulda Yönetim Kurulu Başkanı Ayhan Zeytinoğlu 20 yılını doldurması nedeniyle Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan’ın elinden 20. Yıl Şeref Belgesini alan tek Genel Kurul Delegesi oldu.

ÇALIŞMA GRUPLARI 
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Saat 09:00
Sektörel Perormans 

Değerlendirme Basın 
Toplantısı
Yer: KSO

(Yön. Krl. Bşk. &Gen. Sek. 
& Genel Sekreter Yrd. & 

İGE Memuru )

Saat 10:00
2015 Eylül Ayı Enflasyon 

Oranları Açıklanıyor
(TÜİK)

Saat 10:30
Yönetim Değerlendirme 

Toplantısı
Yer: KSO

(Gen. Sek. & Genel 
Sekreter Yrd. )

Saat 12:00
Avustralya Ticaret 

Başkanı ile Görüşme
Yer: İstanbul

(Yön. Krl. Bşk.)

Saat 16.30
ABİGEM Değerlendirme 

Toplantısı
(Gen. Sek. & ABİGEM)

Saat 18:00
Bloomberg TV Canlı 

Yayını
Yer: İstanbul

(Yön. Krl. Bşk.)

5-7 Ekim
Akreditasyon Çalıştayı 

Yer: Antalya
(Kalite ve Çevre Uzmanı& 

İNK Uzmanı)

Saat 10:00
İKV Yönetim 

Kurulu Toplantısı
Yer: İstanbul

(Yön. Krl. Bşk.)

Saat 12:00
İKV İcra Kurulu 

Toplantısı
Yer: İstanbul

(Yön. Krl. Bşk.)

Saat 20:00
TV41 Canlı Yayını

Yer: İstanbul
(Yön. Krl. Bşk.)

5-7 Ekim
Akreditasyon 

Çalıştayı 
Yer: Antalya

(Kalite ve Çevre 
Uzmanı& İNK 

Uzmanı)

Saat 09:00
2015-2016 

Eğitim Öğretim 
Yılı Açılış 
Programı

Yer: Dumlupınar 
Okulu

(Yön. Krl. Bşk.)

Saat 09:30
Yönetim Kurulu 

Toplantısı
Yer: KSO

(Genel Sekreter)

Saat 10:00
2015 Eylül Ayı 

Kocaeli Gümrük 
Verileri 

Açıklanıyor

Saat 17:30
Kocaeli 

Üniversitesi 
İletişim 

Fakültesi Radyo 
Programı

Yer: Kocaeli
(Yön. Krl. Bşk.)

5-7 Ekim
Akreditasyon 

Çalıştayı 
Yer: Antalya

(Kalite ve Çevre 
Uzmanı& İNK 

Uzmanı)

Saat 09:00
İSO Sanayi Kongresi

Yer: İstanbul
(Yön. Krl. Bşk. &Gen. 

Sek. & Gen. Sek. Yrd. & 
Çevre Uzmanı)

Saat 10:00
2015 Ağustos Ayı 

Sanayi Üretim 
Endeksi Açıklanıyor

(TÜİK)

Saat 14:30
TOSB Yönetim Kurulu 

Toplantısı
Yer: TOSB

(Yön. Krl. Bşk.)

Saat 16:30
9. ve 10. Meslek 

Komitesi Toplantısı
Yer: Gebze 

Temsilciliği
(Çevre Uzmanı)

Saat 16:30
Haftalık 

Değerlendirme 
Toplantısı

(GNS – Personel)

Saat 19:00
Piyanist Tambi 

Cimuk& KSO Oda 
Orkestrası Barış 

Konseri
(Yön. Krl. Bşk. & Gen. 

Sek. İGE Memuru)

05
Pazartesi

06
Salı

07
Çarşamba

08
Perşembe

09
Cuma

         04 – 11  Ekim 2015

Sayı: 910

Kocaeli Sanayi Odası 

Haftalık Aktivite Çizelgesi

Ekim 2015 (1.Hafta)

BÜYÜK ENDÜSTRİYEL KAZALARIN ÖNLENMESİ
VE ETKİLERİNİN AZALTILMASI HAKKINDA

YÖNETMELİK (SEVESO II DİREKTİFİ) 
VE 

KOCAELİ İLİ 
DURUM RAPORU

 

2014.İGE.11

Aralık 2015
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ODA GÖRÜŞLERİ VE YAYINLAR

�015 yılında 55 adet konuda oluşturduğumuz Oda görüşlerini ilgili 
bürokrat, kurum ve kuruluşlarla paylaşarak kamuoyu yaratmaya 
çalıştık. Bunun yanısıra yıl içerisinde bölgemiz ekonomisindeki 
gelişmeleri düzenli olarak izledik ve raporladık. Kocaeli sanayi 
kuruluşlarının aylık kapasite kullanım oranlarını yayınladık. Ayrıca 
firmalarımızın ara eleman ihtiyacını karşılamada yaşadıkları 
sorunlardan yola çıkarak araştırma raporu hazırladık. 

�015 yılında Odamızın �5’inci yılı nedeniyle hazırladığımız 
Almanağı kuruluşundan bugüne Odamızda emeği geçen 
kişilerle ve başta odalar olmak üzere birçok kurumla paylaştık.

Oda Görüş Dosyaları 

Üyemiz sanayi kuruluşlarının sorunlarını çözmek amacıyla, üyelerimizi ilgilendiren yönetmelik, yasa 
tasarıları gibi  bir çok konuda Oda görüşleri oluşturduk.  2015 yılında 55 adet oda görüşümüz  ilgili 
mercilere iletildi. 

Bu görüşlere ilave olarak, Türkiye sanayinin genelini ilgilendiren toplam 24 adet dosya başta Bakanlar 
olmak üzere ilgili bürokratlarımız ile paylaşıldı.

Dosyalarımızı İlettiğimiz Başlıca Devlet Yöneticileri;

Başbakan Prof. Dr. Ahmet Davutoğlu
Başbakan Yardımcısı Ali Babacan
Bilim, Sanayi Teknoloji Bakanı Fikri Işık
Çevre Bakanı İdris Güllüce
Çevre Müsteşarı Prof. Dr. Mustafa Öztürk
TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu
Aile ve Sosyal Politikalar Bakanı Ayşenur İslam
TÜBİTAK Başkanı Dr. Arif Ergin
KOSGEB Başkanı Recep Biçer

Görüş Dosyaları ile Yıl İçerisinde İlettiğimiz Başlıca Konular;

Gümrüklerde yaşanan sorunlar
Çevre mevzuatı, izin ve lisanslar, ÇED süreci
SEVESO II Direktifi
OSB’lerde yaşanan sorunlar
Mesleki eğitim ve işgücü piyasaları
Yerli malı belgesi
Kocaeli’nin ulaşım ve lojistik sorunları
KDV iadesi, KOD’a düşme, İhracatta kırmızı hatta düşme gibi mevzuatlar hakkında görüşler
Devlet destekleri (Ar-Ge destekleri, KOSGEB destekleri, vb.)
Yerel idarelerle yaşanan sorunlar
Enerji verimliliği

»
»
»
»
»
»
»
»
»

»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
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Yayınlar

Odamız her ay düzenli olarak gerek bölge, gerekse ülke ekonomisindeki gelişmeleri yakından takip 
ederek raporlamaktadır. Bölge sanayinin ve sektörlerin ihtiyaç duyduğu konulardaki araştırma çalışmaları 
yapmaktadır. Bu kapsamda 2015 yılında her ay düzenli olarak Kocaeli sanayinin kapasite kullanım 
oranlarını belirledik ve kamuoyu ile paylaştık. 

Ayrıca her yıl açıklanan Türkiye’nin 500 büyük sanayi kuruluşu içerisinde Kocaeli Sanayinin yerini 
belirlemeye yönelik raporumuzu 2015 yılında da kamuoyuna duyurduk.  

2015 yılında çıkardığımız yayınlar;

Kocaeli İmalat Sanayinde Aylık Gelişme Raporu 
500 Büyük Sanayi Kuruluşu İçerisinde Kocaeli Sanayisinin Yeri Raporu 
Kocaeli’nde Küme Potansiyelinin Belirlenmesi Çalışma Belgesi 
Şahabettin Bilgisu Çevre Ödülleri Yönetmeliği
Plastik ve Kauçuk Sektörü Çalışma Belgesi
Sanayi Odaları Kıyaslama Verileri Raporu
Melek Yatırımcı Farkındalık Anketi Sonuç Raporu
Nitelikli Mesleki İstihdam ve Sürdürülebilir Stratejiler Geliştirme Projesi Sonuç Raporu
KSO Müşteri Bağlılığı Ve Memnuniyetini Ölçme ve Beklentilerini Belirleme Anketi Raporu
Çevre Mevzuatı El Kitabı 

Kocaeli Sanayi Odası Almanağı

1989 yılında kurulan Odamızın tarihini gelecek kuşaklara aktarmak 
amacıla KSO Almanağı yayınlandı. Almanakta; Odamızın ülkemizin 
ve bölgemizin kalkınmasındaki tüm çalışmaları, faaliyetleri ve 
projeleri kronolojik olarak yer aldı. 

Odavizyon Dergisi;

Odavizyon dergimizde, ülkemiz, bölgemiz ve İlimiz için gündem oluşturan 
konuların ele alarak, üretimin ve sanayinin gelişmesinde önemli rolü bulunan 
siyasetçilerimizi ve sanayicilerimizi konuk ettik. 

2015 yılında dergimizin konuklarından bazıları; 

M. Rifat Hisarcıklıoğlu- TOBB Yönetim Kurulu Başkanı
Fikri Işık- Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı
İlhan Bayram-İSU Genel Müdürü
Asım Öztürk-Karayolları 1. Bölge Müdür Yardımcısı
Timur Erk - Türkiye Kimya Sanayicileri Derneği Başkanı
Prof. Dr. Mustafa Öztürk - Çevre Ve Şehircilik Bakanlığı 
Müsteşarı 
Ali Babacan-Başbakan Yardımcısı
Yurdal Şahin-Teşvik Uygulama ve Yabancı Sermaye Genel Müdür 
Yardımcısı
Erdal Bahçıvan-İstanbul Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı
Dr. Mehmet Dudaroğlu-TAYSAD Yönetim Kurulu Başkanı
Kürşad Tüzmen- Eski Devlet Bakanı
Vahdettin Ertaş- Sermaye Piyasası Kurulu Başkanı
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2015 yılında bölgemize önemli istihdam sağlayan duayen olmuş sanayicilerimizle 
yapılan röportajlar;

M.Tuğrul TEKBULUT- Logo Yazılım Sanayi ve Ticaret A.Ş.
Ahmet ARKAN – Arfesan Arkan Fren Elemanları Sanayi ve Ticaret A.Ş.  
Lütfi CANIGENİŞ-  İpek Pişmaniye Sanayi ve Ticaret Ltd.Şti. 
Fehmi YILDIZ – Yıldız Entegre Ağaç Sanayi ve Ticaret A.Ş. 
Ahmet BAYRAKTAR- Farba Otomotiv Aydınlatma ve Plastik Fabrikaları A.Ş.
Yavuz ERKUT – Türkiye Petrol Rafinerileri A.Ş.  
TİMUR ERK – Türkiye Kimya Sanayicileri Derneği Yönetim Kurulu Başkanı

2015 yılında ayrıca üyelerimizi yakından ilgilendiren konular; 

Bilgilendirme seminerlerine,
Firmalarımızın kendilerini ve ihracatlarındaki deneyimlerini paylaştıkları çalışmalarına ve sektörlerini 
anlattıkları konulara,
Meslek Komitesi Üyelerimizin yaptıkları firma ziyaretlerine ve görüşlerine,
Üyelerimizin gelişimine katkı sağlayacağını düşündüğümüz Odamız ve İlimizde gerçekleşen birçok 
önemli toplantı ve açılışlara,
Ülke tanıtımlarına,
ABİGEM işbirliği fırsatlarına,
Sosyal sorumluluk projelerine,
Sağlığımızı ilgilendiren konulara,
Komisyonlarımızın çalışmalarına,
Çevre Ödülü, Sektörel Performans Ödülü gibi gurur kaynağımız olan faaliyetlerimize,
Başkanımızın Ülke ve İlimizle ilgili, özellikle üretimi sanayiyi ilgilendiren görüşlerine

 her ay düzenli olarak dergimizde yer verdik.

Aylık Servis Faaliyetleri 

Odamız çalışmalarının aylık olarak yer aldığı “Aylık Servis Faaliyetleri” kitapçığı 2015 yılında 12 kez 
çıkartılarak Meclis üyelerimiz ve Meslek Komitesi Başkanlarımızla paylaşıldı ve ayrıca web sayfamızda 
yayınlandı.      

Yıllık Faaliyet Raporu

Her yıl çıkartılan yıllık faaliyet raporunda Kocaeli Sanayi Odasının bir yıl boyunca yapmış olduğu 
çalışmalar özetlenmekte ve başta Meslek Komitelerimiz olmak üzere çeşitli kurum ve kuruluşlarla ve 
web sayfamız üzerinden paylaşılmaktadır.

Haftalık Oda Gazetası

Odamızın haftalık programları ile önemli bir takım duyuruların yer aldığı bir bültendir.  2015 yılında 48 
kez hazırlanarak tüm personel ve Yönetim Kurulu üyeleri ile paylaşıldı.
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�015 yılında 1000’nin üzerinde ikili iş görüşmesi 
gerçekleştirdik, 5 ayrı ülkeye heyet organizasyonu yaptık ve 
6 ayrı ülkeden gelen yabancı heyeti ağırladık. Tataristan ve 
Kanada ile işbirliği anlaşmaları imzaladık.

İmzalanan İşbirlikleri / Protokoller

13 Mayıs 2015 tarihinde Odamız ile Kanada Brampton Ticaret Kurulu ile İyi Niyet Sözleşmesi 
imzalandı.

15 Ekim 2015 tarihinde, Tataristan Cumhuriyeti Ticaret ve Sanayi Odası ile İşbirliği Antlaşması 
imzalandı.

15 Ekim 2015 tarihinde, Pskov Bölgesi Ticaret ve Sanayi Odası ile İşbirliği Antlaşması imzalandı.

Match4Industry Eşleştirme Etkinliği 2015

Doğu Marmara ABİGEM ve Kocaeli Sanayi Odası işbirliğinde, TOSB Otomotiv Yan Sanayi İhtisas 
Organize Sanayi Bölgesi’nde gerçekleşen Match4Industry etkinliğinin bu yıl dördüncüsünü büyük bir 
katılım ile düzenledik. Etkinlikte; 100’ün üzerinde yerli firmanın ve 15 farklı ülkeden olmak üzere 52 
yabancı firmanın katılımıyla 1.158 iş görüşmesi gerçekleşti.

Match4Industry etkinliği ile katılımcılar, sektörün önde gelen firmalarına ürünlerini ve hizmetlerini 
tanıtarak, dış pazarlara ilişkin fırsatları değerlendirme, ticari ve teknolojik yeni işbirlikleri kurma olanağı 
buldular. Organize Sanayi Bölgesi içerisinde gerçekleştirdiğimiz bu aktivitede yabancı firmalar, görüşme 
yaptıkları firmaların fabrikalarını hemen ziyaret etme fırsatı da buldular.

Ayrıca bu yıl; Tataristan Cumhurbaşkanı Rüstem Minnihanov, Match4Industry ikili iş görüşmeleri 
açılış törenine katıldı. İki ülke arasında ticari ve ekonomik işbirliğini arttırmaya yönelik bir işbirliği 
protokolü imzaladık. Her yıl büyüyerek devam eden bu uluslararası etkinliğimiz 2016 yılı içerisinde 
gerçekleştireceğimiz SANTEK Fuarı bünyesinde devam edecek.

HEDEF: DAHA FAZLA TİCARET
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Odamıza Gelen Yabancı Heyetler

17 Mart tarihinde Tataristan Cumhuriyeti’nden bir heyet Odamızı ziyaret etti.

25 Mart tarihinde ilimizi ziyaret eden Belarus Sanayi Bakanı, Kocaeli Ticaret Odası ve Kocaeli 
Sanayi Odası ortak programı kapsamında Kocaeli Ticaret Odası’nı ziyaret etti.

31 Temmuz tarihinde yabancı öğrencilerden oluşan bir grup, Odamızı ziyaret ederek Kocaeli 
sanayisi hakkında bilgi aldı. 

1 Ekim tarihinde Malta Ticaret, Girişimcilik ve Sanayi Odası yetkilileri Odamızı ziyaret etti. 

6 Ekim tarihinde, Lüksemburg Bilim ve Teknoloji Enstitüsü yetkilileri Odamızı ziyaret etti.

9 Aralık 2015 Belçika Flaman bölgesinden bir heyet Odamızı ziyaret etti.
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Üyelerimiz ile Yurt Dışı Ziyaretlerimiz

2015 yılında 6 ayrı ülkeye yurt dışı ziyareti gerçekleştirdik. Bu ziyaretlerde 60 adet firmamızı yurtdışına 
götürerek toplamda 305 adet ikili iş görüşmesi gerçekleştirdik. Bu ziyaretler;

11-14 Mayıs tarihlerinde Macaristan MachTech Fuarı’na bir heyet ile katılım sağlandı. 
16-19 Haziran tarihlerinde Lüksemburg Greater Region Business Days Fuarı ve iş görüşmelerine 
bir heyet ile katılım gerçekleşti.
12-16 Temmuz tarihlerinde Rusya’nın Pskov kentine heyet ziyareti ve ikili iş görüşmeleri 
gerçekleştirildi.  
14-18 Eylül tarihlerinde Çek Cumhuriyeti MSV Brno Mühendislik Fuarı’na iştirak ettik.
13-20 Ekim tarihlerinde Genç Girişimciler Kurulu, Hong Kong / Çin Halk Cumhuriyeti Guangzhou 
/ Çin Halk Cumhuriyeti, Singapur Cumhuriyeti resmi seyahatlerini gerçekleştirdiler. Kurul bu 
kapsamda, Hong Kong Elektronik Fuarı’nı da ziyaret etti.

Ülke Tanıtım Günleri

2015 yılında ülkelerin dış temsilcilikleri ile 3 adet ülke tanıtım toplantısı düzenledik. Bu toplantılar;

29 Ocak tarihinde RENOVA Ekonomi ve Yatırım Danışmanlığı firması tarafından üyelerimize 
yönelik Hong Kong Semineri gerçekleştirdik.
9 Şubat 2015 tarihinde Kocaeli Sanayi Odası ve ABD İstanbul Başkonsolosluğu Ticaret Ataşeliği 
işbirliğinde, Pazartesi günü, ABD’ye yatırım, vergi, hukuki konular ve iş/yatırım vizeleriyle ilgili bir 
seminer gerçekleştirdik. 
11 Haziran tarihinde Odamız ve Lüksemburg’un Türkiye Büyükelçiliği organizasyonunda 
“Lüksemburg ile İşbirliği Fırsatları Bilgilendirme Günü” etkinliğini düzenledik.
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Yönetim Kurulu Başkanımızın Yurt Dışı ve Diğer Temasları

2015 yılında Türkiye’nin 2015 Dönem Başkanlığını yaptığı G-20 bünyesindeki iş dünyasını bir araya 
getiren B-20 Türkiye oluşumunun altı çalışma grubundan biri olan  “Yolsuzlukla Mücadele Çalışma 
Grubu” başkanlığını Ayhan Zeytinoğlu yaptı. 15-16 Kasım tarihlerinde G-20 Antalya zirvesinde B20’nin 
6 çalışma grubu olarak bir yıllık çalışmalar aktarıldı.

Ayrıca 2015 yılında Yönetim Kurulu Başkanımız Cumhurbaşkanı, Başbakan ve bürokratların 
beraberindeki heyetlerle 8 adet yurt dışı ziyareti gerçekleştirdi. 

Bu ziyaretlerde Yönetim Kurulu Başkanı;

2-8 Mart tarihleri arasında Arjantin’de gerçekleştirilen Dünya Odalar Federasyonu Genel Konsey 
toplantısına katıldı.
15-21 Nisan tarihleri arasında Washington’da gerçekleştirilen G20 Genel Kurul Konferansı ve B20 
Çalışma Grubu toplantılarına katıldı.
23 Nisan tarihinde Avustralya Başbakanı’nın katılımı ile gerçekleştirilen resepsiyona katıldı.
8 Mayıs tarihinde B20 Yolsuzlukla Mücadele Çalışma Grubu başkanı olarak Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan ve Başbakan Yardımcısı Ali Babacan ile B-20 Türkiye İş Dünyası Liderleri 
Forumu’nda bir araya geldi.  
15 Mayıs tarihinde DEİK-Fiji Büyükelçiliği ile öğle yemeği programına katıldı.
1-2 Haziran tarihleri arasında OECD Toplantıları kapsamında Paris’te gerçekleştirilen 2.Ortak Görev 
Güçleri Toplantısına katıldı.
27-30 Eylül tarihlerinde ABD Washington’da düzenlenen ABD-Türkiye İlişkileri 34. Konferansına 
katıldı.
30 Eylül-3 Ekim tarihlerinde Slovakya’nın başkenti Bratislava’da yapılan Dünya Odalar Federasyonu 
Genel Konsey Toplantısı’na katıldı.
18-20 Kasım tarihleri arasında TOBB’un organizasyonunda Fransa ve Brüksel’e yapılan resmi heyet 
ziyaretlerine katıldı.
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1995 yılından bu yana çevrenin korunmasına katkı veren 
firmalarımıza Çevre Ödüllerini, �008 yılından bu yana da 
sektöründe lider firmalarımıza Sektörel Performans Ödüllerini 
veriyoruz. �015 yılında her iki ödül organizasyonumuza bir 
taraftan katılan firma sayısı artarken diğer taraftan Kocaeli 
dışında yeni iller dahil oldu.  

Kocaeli Sanayi Odası Şahabettin Bilgisu Çevre Ödülleri 

Çevre Ödülleri organizasyonu; 1998 yılından itibaren civar iller ve 1999 yılından bu yana da Marmara 
Bölgesinde yer alan illeri kapsayan Türkiye’nin en büyük sanayi kuruluşlarının faaliyet gösterdiği 
bir bölgede düzenlenmekte olup, 2014 yılında ilk defa sektörel bazlı ayrım yapılmaya başlanmıştır. 
Büyük ölçekli firma ve KOBİ kategorisinde Çevre Ödüllerinin yanı sıra Otomotiv ve Yan Sanayi, Kimya, 
Gıda, Metal, Makine, Enerji ve Atık Geri Kazanım-Bertaraf vb. ana sektörler başlığı altında da ödüller 
dağıtılmaktadır. 

Bu sene organizasyona 23 firma başvuruda bulunmuş olup, bunların 4 tanesi Kocaeli İli dışındandır 
(Bursa, Bilecik, Tekirdağ ve Uşak). Marmara Bölgesi’ne açık olan organizasyona bu yıl Türkiye genelinden 
de başvurular alınmıştır. 18 Eylül tarihinde T.C. Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Müsteşarı Sayın Prof. Dr. 
Mustafa Öztürk’ün katılımıyla gerçekleştirilen ödül töreninde 8 ödül dağıtılmıştır.

MARKA ÖDÜL ORGANİZASYONLARI
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Kocaeli Sanayi Odası Sektörel Performans Ödülleri… 

Marmara Bölgesinde faaliyet gösteren başarılı sanayi kuruluşlarının ödüllendirilmesi amacıyla “Sektörel 
Performans Değerlendirme Ödül Organizasyonu”nun bu yıl 8.’si düzenlenmiştir.

Kocaeli Sanayi Odası önderliğinde düzenlenen organizasyonun ortaklık yapısı bu yıl revize edilmiştir. 
Yeni ortaklık yapısında, Çözüm Ortakları olarak; Price Waterhouse Coopers Türkiye, Kocaeli Üniversitesi, 
Gebze Teknik Üniversitesi, Türkiye Ekonomi Politikaları Araştırma Vakfı ve Doğu Marmara ABİGEM A.Ş. 
bulunmaktadır. Bölgesel Ortakları ise; Marmara Bölgesinde yer alan Doğu Marmara Kalkınma Ajansı, 
İstanbul Kalkınma Ajansı, Bursa Eskişehir Bilecik Kalkınma Ajansı, Güney Marmara Kalkınma Ajansı ve 
Trakya Kalkınma Ajansı’dır.

Organizasyonda her sektörün en başarılı KOBİ’si ile Büyük Ölçekli firması belirlenerek ödüllendirilmektedir. 
Ayrıca sektörden bağımsız olarak tüm başvuran KOBİ’ler içerisinden KOBİ Büyük Ödülü ve tüm başvuran 
Büyük Ölçekli Firmalar içerisinden Büyük Ölçekli Kuruluş Büyük Ödülü verilmektedir. Ayrıca juri takdiri 
ile Juri Özel Ödülü verilmektedir. Yapılan juri değerlendirmesi sonucunda, 18 firmaya Sektör Ödülü, 1 
firmaya Juri Özel Ödülü, 2 firmaya da Büyük Ödül verilmesine karar verilmiştir.

Ödül Töreni 26 Kasım 2015 tarihinde TOBB Başkanı M.Rifat HİSARCIKLIOĞLU’nun katılımları ile 
Wellborn Luxury Hotel’de gerçekleştirilmiştir. Bloomberg HT Ana Haberlerinde canlı olarak başlayan 
organizasyonda ilk defa Juri Özel ödülü ve Büyük Ödüller tüm Türkiye’ye aynı anda ilan edilmiştir. 
Ödüllerin dağıtımında jüri sözcülüğü Bloomberg HT’nin Kurucu Haber Koordinatörü Ali Çağatay 
tarafından yapılmıştır.
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SOSYAL SORUMLULUK VE TOPLUMA KATKI

Kocaeli Sanayi Odası olarak kurulduğumuz günden bu yana topluma katkı vermek amacıyla bir çok 
çalışma ve projenin öncülüğünü yaptık. Çeşitli Vakıf, Kurul ve kuruma bütçe olanaklarımız çerçevesinde 
sponsorluk desteği verdik.

BİZİMKÖY Dünya Şampiyonu…

Kocaeli Sanayi Odası’nın sosyal sorumluluk projesi “BİZİMKÖY Engelliler Üretim Merkezi” Milletlerarası 
Ticaret Odası (ICC) bünyesindeki Dünya Odalar Federasyonu’nun (WCF)  düzenlediği Dünya Odalararası 
Proje Yarışması’nda 39 ülkenin 79 projesi ile yarışarak “En İyi İş Yaratma & İş Geliştirme Projesi” seçildi. 

Finalde Kolombiya Bogota Ticaret ve Sanayi Odası, İngiltere Glasgow Ticaret ve Sanayi Odası, Avustralya 
Kuzey Bölgesi Ticaret ve Sanayi Odası, Belçika Voka Ticaret ve Sanayi Odası’nın projeleri ile yarışan Proje 
12 Haziran tarihinde İtalya’nın Torino kentinde düzenlenen törende “En İyi İş Yaratma ve İş Geliştirme” 
dünya şampiyonu oldu.

Merkez tarafından yıl içerisinde birçok kutlama 
ve toplantıya ev sahipliği yapıldı. Bunlardan biri 
Merkeze devlet bütçesine sağladığı vergi ve katma 
değer nedeniyle Kocaeli Vergi Dairesi Başkanı Erhan 
Coşkun tarafından teşekkür belgesi verildi.  

14 Mayıs tarihinde Bizimköy Engelliler Üretim 
Merkezi’nde Engelliler Haftası kutlama programı 
gerçekleştirildi. Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı 
Fikri Işık ve Aile ve Sosyal Politikalar Bakan Yardımcısı 
Çiğdem Erdoğan Atabek engelli çalışanlarla bir araya 
geldi. 

KSO’DA SOSYAL SORUMLULUK 
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8 Ağustos tarihinde düzenlenen “Aile Günü” etkinliğine de yaklaşık 500 dolayında katılım gerçekleşti. 
Aile günüde çocuklara ve gençlere yönelik şişme oyun alanları ile elektrikli ev aletlerinin ağırlıklı olduğu 
hediye çekilişi büyük ilgi gördü. 

Son olarak 3 Aralık’ta engelliler günü sebebiyle, Kocaeli Valisi Hasan Basri Güzeloğlu, Kocaeli Büyükşehir 
Belediye Başkanı İbrahim Karaosmanoğlu ve Bizimköy Engelliler Üretim Merkezi’nde çalışanların 
katılımlarıyla “Engelliler Günü” kutlandı.

Kapanca Sokak Tarihi Evler 
Projesine Üçüncü Evin Mülkiyeti 
Dahil Edildi…

2014 yılında Odamız koruma amaçlı 
imar planı kapsamında, Kapanca Sokakta 
bulunan iki tarihi binayı aslına uygun 
olarak inşa etmek üzere satın almıştı. Bu 
yıl ise bitişik nizamında bulunan üçüncü 
evin mülkiyetinin İzmit Belediyesi’nde 
olmasından dolayı inşaatının yapılması 
karışlığında işletme hakkının alınacağı bir 
ortak proje sözleşmesi İzmit Belediyesi ile 
imzalandı. 2016 yılında toplamda 500 m2 
olacak  üç adet evin aslına uygun olarak 
inşaatının tamamlanması planlanıyor.
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KSO Dumlupınar Ortaokulu’nun Destek Taleplerini Karşılıyoruz…

Sosyal Sorumluluk Projesi kapsamında Odamızın 
önderliğinde Sanayicilerin katkıları ile yaptırdığımız KSO 
Dumlupınar Ortaokulunun teknik ve kırtasiye ihtiyaçları 
Odamız tarafından karşılanmaya devam etti. Ayrıca Kocaeli 
Sanayi Odası Başkanı Ayhan Zeytinoğlu, Gölcük Kaymakamı 
Adem Yazıcı  ve Dumlupınar Ortaokulu Müdürü Orhan Temiz 
ile birlikte toplam bin dolayında öğrenciye düzenlenen bir 
törenle, çanta içinde kırtasiye malzemeleri hediye etti.

Üyelerimize Yönelik Sosyal Etkinlikler…

Yıl içerisinde Üyelerimize yönelik düzenlenen etkinliklerden bazıları;

Meclis Üyelerimiz TOBB Bilgilendirme Semineri’nde… 

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği,  iştiraklerinin kurumsal yapılarını ve hizmetlerini tanıtmak, Türkiye ve 
dünya ekonomisindeki gelişmeler hakkında Meclis üyelerini bilgilendirmek amacıyla 20-22 Mart tarihleri 
arasında düzenlenen seminere Meclis üyelerimizin iştiraki sağlandı.

Çanakkale Savaşlarının 100’üncü Yıldönümünü Kutladık…

Çanakkale Savaşlarının 100’üncü yıldönümü 
nedeniyle 24-25 Şubat tarihlerinde Odamızın 
Meclis Üyeleri, Meslek Komitesi Başkanları 
ve Oda çalışanları ile birlikte Çanakkele’ye bir 
ziyaret gerçekleştirildi. Program kapsamında 
şehitlikler, Çanakkale Ticaret ve Sanayi Odası 
ve müzeler ziyaret edildi. Ayrıca Avustralya 
Başkonsolosu Nicholas Sergi’nin de katılımıyla 
Çanakkale Şehitliğinde düzenlenen törende 
Çanakkale Savaşlarının öneminden söz 
edilerek anıta çelenk kondu.

KSO’DA SOSYAL SORUMLULUK 
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Odamızın Geleneksel İftar Programı Vali Hasan Basri Güzeloğlu’nun Katılımıyla 
Gerçekleştirildi…

8 Temmuz’da Odamız Sosyal tesisinde gerçekleştirilen iftar programına Vali Hasan Basri Güzeloğlunun 
yanısıra, Kocaeli Büyükşehir Belediye Başkan Vekili Zekeriya Özak, Kocaeli Üniversitesi Rektörü Prof. 
Dr. Sadettin Hülagü, Kocaeli Cumhuriyet Başsavcısı Mustafa Küçük, Gebze Teknik Üniversitesi Rektörü 
Prof. Dr. Haluk Görgün, İl Müftü Vekili İlyas Öztel, Kocaeli Ticaret Odası Başkanı Murat Özdağ, KOTO 
Meclis Başkanı Bülent Karagöz ve yaklaşık 300 oda üyesi ve konuk  katıldı. 

Teröre Hayır, Kardeşliğe Evet-Bayrağını Al Gel Buluşması

Artan terör olayları ve toplumda artan kutuplaşmalar nedeniyle 17 
Eylül tarihinde TOBB önderliğinde sivil toplum kuruluşları, meslek 
örgütleri ve vatandaşların katılımı ile “Teröre Hayır, Kardeşliğe Evet-
Bayrağını Al Gel buluşması” için Ankara’ya bir yürüyüş organize 
edildi.

Kocaeli Sanayi Odası’nın Geleneksel Hale Getirdiği 
“Müşterek Meslek Komiteleri” Toplantılarına İlgi 
Giderek Büyüyor…

Yılda iki defa düzenlediğimiz ve kurumsal olarak da 
gelenekselleştirdiğimiz Ortak Meslek Komitesi toplantılarımızın 
ilkini 16-18 Mayıs tarihleri arasında Selanik’de gerçekleştirdik. Başta 
Atatürk’ün evi olmak üzere kültürel ziyaretlerin de yapıldığı toplantıda 
Odamızın yeni bir oluşumu olan Sanayi Destek Merkezi-SADEM, 
Uzmanlaşmış Meslek Edindirme Projesi-UMEM, Match4Industry ikili 
iş görüşmesi etkinliği ile üyelerimizin dışa açılımına katkı verecek 
olan Globalpiyasa portalı tartışıldı.  
 
 İkinci ortak meslek komitesi toplantımız ise 4-6 Aralık tarihleri 
arasında Kartepe Green Park Otel’de gerçekleşti. Ailelerle birlikte 
büyük bir katılımla gerçekleşen toplantıda  64’üncü Hükümete 
iletilecek konuları belirlemek amacıyla çalıştay düzenlendi. 
Toplantının sonunda ise Oral Erdoğan ekonomiyi değerlendirdiği 
bir sunum yaptı. Birbirine paralel üyeler, bayanlar ve çocuklar için 
üç ayrı programın hazırlandığı etkinlikte Odamızın iş planlarına yön 
verilirken aynı zamanda katılımcılar verimli ve keyifli zaman geçirerek 
birbirlerini yakından tanıma fırsatı buldular.  
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Odamızın Diğer Sponsorluk Katkıları…

2015 yılında da her yıl olduğu gibi bütçemiz sınırları dahilinde kurum ve kuruluşlara destek olmaya 
devam ettik.

Madde Bağımlılığı ile Mücadelede Gençlere Önemli Mesajlar Verdik. İl Milli Eğitim Müdürlüğümüz 
ve Odamız ortaklığında gerçekleştirilen tiyatro projesi ile 10 bin gence ulaştık.
2014-2015 eğitim döneminde de Kocaeli Üniversitesi Tıp Fakültesi’nde okuyan öğrencilere burs 
desteği verdik.
Bigalı Köyü’nün Çanakkale Savaşlarının 100’üncü yılı kutlamaları nedeniyle ihtiyacı olan Türk 
bayrakları Odamız tarafından karşılandı.
“Bir Fidan Bir Hayat Projesi ve Eğitim Kumbara” Projesine 100 fidan dikimi için destek olduk.

Roman Derneği Odamızın Katkıları ile Odamız sosyal tesislerinde düzenlenen birlik ve beraberlik 
toplantısında bir araya geldiler.
Kocaeli Endüstri Mühendisliği 8.KALE (Kaliteni Göster-Araştır-Lider Ol-Etkile) Eğitim Seminerinin 
açılış ve kokteyli Odamızın katkıları ile gerçekleştirildi.
KOÜ Tıp Fakültesinin İhtiyacı olan Elektrodiyagram Cihazı Odamız tarafından bağışlandı.
EMITT – Doğu Akdeniz Uluslar arası Turizm ve Seyahat Fuarı’nda ilimizin kültürel, tarihi ve turistik 
yönleri ile tanıtımının sağlanmasında Odamız tarafından maddi destek verilmiştir.
İl Emniyet Müdürlüğü’nün Malzeme İhtiyacına Destek Olduk.
Ahilik Haftası Odamızın da Katkıları ile Kutlandı.

»

»

»
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Trabzon Çamlık Özel Eğitim (İşitme Engelliler) Meslek Lisesini Ağırladık.
Gölcük Bahriyeliler Derneği Gölcük Şubesi’nin “Yaza Merhaba Şenliği ve Konseri’ne Odamız 
Destek Verdi.
Kocaeli Üniversitesi 5.Uluslararası Deprem Sempozyumu Odamızın da katkıları ile gerçekleştirildi…
Yoksul Ailelere Gıda Yardımı Yapıldı.
Gebze Teknik Üniversitesi’nin 2014-2015 Akademik Yılı Mezuniyet Töreninde Başarılı öğrencilere 
dizüstü bilgisayar hediye edildi.
Körfez’deki Kiraz Üretimini Artırma Projesini Destekleyerek ekonomik girdilerinin arttırılmasına 
Odamız destek verdi.
Türk Silahlı Kuvvetleri Mehmetçik Vakfı’na Odamız tarafından anlımlı bir bağış yapıldı.
Hopa’da yaşanan sel felaketi nedeniyle, Hopa Ticaret ve Sanayi Odası tarafından başlatılan yardım 
kampanyasına KSO olarak destek verildi. 

Konser ve Sergiler

Kocaeli Sanayi Odası Oda Orkestrası ve Suriyeli Dahi Piyanist Tambi Cimuk, 
Kocaeli’de ‘Dünya Barışı’ İçin Çaldı

9 Ekim’de Sabancı Kültür Merkezi’nde gerçekleştirilen 
etkinlikte, Suriye’deki savaştan kaçarak Türkiye’ye 
sığındıktan sonra keşfedilen 17 yaşındaki piyanist 
Tambi Cimuk KSO Oda Orkestrası ile birlikte Kocaeli 
halkına konser verdi. Etkinlik 700’ün üzerinde katılım 
ile gerçekleştirildi. Bu etkinlik aynı zamanda AB Bilgi 
Merkezinin desteği ile gerçekleştirilmiştir. 

“Yarısı Senin Yarısı Benim Dünya Hepimizin” Konulu Resim Çalışması…

Öğrencilerin kaynaşmalarını sağlamak amacıyla ODTÜ 
KYÖD Orta okulunun başlatmış olduğu “Yarısı Senin 
Yarısı Benim Dünya Hepimizin” çevre  konulu resim 
çalışmasının son aşaması Odamızın Sergi salonunda 
tamamlandı.  24 Şubat tarihinde gerçekleşen sergiye, 
ODTÜ KYÖD Ortaokulu ve 50. Yıl Ortaokulu öğrencileri, 
yöneticileri, aileler ve sanatseverler katıldı.

»
»

»
»
»
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KO-MEK Kursiyerlerinin Eserleri Odamızda 
Sergilendi…

20 Ekim- 13 Kasım tarihleri arasında Odamız sergi salonunda 
Filografi, Naht, Sedef Kakma ürünlerinden oluşan 34 parça 

kursiyer ürünü sergilendi.

“Cihanşumul Çocuklar” Fotoğraf Sergisi

Fotoğraf sanatçısı Kemal Kaya’nın fotoğraf sergisi 7-18 Aralık 
tarihleri arasında Odamız Sergi salonunda açıldı. Fotoğrafların 
satışından elde edilen gelir Kocaeli Sanayi Odası’nın sosyal 
sorumluluk projesi olan BİZİMKÖY Engelliler Üretim Vakfı’na 
bağışladı.  

AB Bilgi Merkezi ve Eurodesk Temas Noktası

Kocaeli Sanayi Odası olarak Avrupa Birliği farkındalığının oluşturulması noktasında Kocaeli’nin en 
önde gelen kurumlarından birisiyiz. Bir taraftan Eurodesk Temas Noktası olarak gençleri Erasmus+ 
projelerine dahil olmaları için teşvik ediyoruz, diğer taraftan, AB Bilgi Merkezi olarak AB ve Türkiye - AB 
ilişkileri hakkında yerelde halka doğru ve düzenli bilgi akışını sağlama gibi büyük bir misyon ediniyoruz. 
Bu kapsamda 2015 yılında hem yerelde etkinlikler gerçekleştirilmiş, hem de ulusal etkinliklere katılım 
sağlanmıştır.

Yerel Etkinlikler

2015 yılında 10 adet yerel etkinlik düzenledik;

8 Mart Dünya Kadınlar Günü’nde Gölcük İşitme Engelliler Derneği ve Kocaeli Sessizler Derneği 
işbirliği ile işitme engeli olan kadınlara yönelik pazar kahvaltısı ve işaret dili eklentisi olan “Kurtuluş 
Son Durak” filmi gösterimi etkinliği yapıldı.
28 Nisan Dünya İş Sağlığı Güvenliği Gününde farkındalık yaratmak amacıya “İş Güvenliği 
Zorunluluk Değil Kültür Olmalıdır” konulu seminer düzenlendi.
9 Mayıs Avrupa Günü etkinlikleri kapsamında;
6 Mayıs tarihinde IPA Proje Fotoğrafları Sergisi açıldı. 

»

»

»
»
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7-8-9 Mayıs tarihleri arasında Doğu 
Marmara İnsan Kaynakları ve İstihdam 
Fuarı’nda (DOMİF) AB Bilgi Merkezi ve 
Eurodesk Temas Noktası bilgilendirme 
standı açıldı.

9 Mayıs tarihinde DOMİF’te İzmit Çok Sesli 
Müzikal Korosu Avrupa Marşı’nı seslendirdi 
ve 1 saatlik bir konser verildi.

18-24 Ağustos tarihleri arasında Zonguldak 
AB Bilgi Noktası ile “AB’nin Türkiye’ye 
Yansımaları Fotoğraf Sergisi” Zonguldak’ta 
Esas 67 Burda AVM’de açıldı.

“Dünya Demokrasi Günü”nün amacı 
kapsamında yer alan “temel özgürlüklere 
saygı” yargısından yola çıkılarak, “Engelli 
bireylerin temel insan haklarından 
yararlandığı ve toplumsal yaşama ayrım 
yapılmadan katılabildikleri bir toplum” 
vizyonuyla 14 Eylül 2015 tarihinde, 12-
18 yaş aralığındaki öğrencilere yönelik 
olarak Bizimköy Engelliler Üretim Merkezi 
Vakfı’nda “Oyuna Dahil Et” etkinliği organize 
edildi.

30 Eylül tarihinde “Eurodesk ile Avrupa 
Fırsatları Semineri” düzenlendi, öncesinde 
AB Bilgi Merkezi 2.Stand Aktivitesi 
gerçekleştirildi.

19-20 Kasım tarihlerinde KOBİ Haftası 
etkinliği olarak “Horizon 2020 Programı 
KOBİ Aracı Özelinde AB Programları Proje 
Hazırlama Uygulamalı Eğitimi” düzenlendi.

Ulusal Etkinliklere Katılım

Yıl içerisinde 4 farklı ilde 4 adet ulusal etkinliğe katılım gerçekleştirdik. Bu etkinliklere ilimizden toplam 

32 kişinin katılmasını sağladık. 

18-20 Mart tarihlerinde Gaziantep’te gerçekleştirilen “Eşitlik, Haklar ve Özgürlük” konulu AB Kadın 
Forumu’na Kocaeli’den 5 Kadın 3 Erkek katılımcı ile

20-21-22 Nisan tarihlerinde İstanbul’da gerçekleştirilen AB İş Sağlığı ve Güvenliği Forumu’na 
Kocaeli’den 13 işçi ve işveren ile 

26-30 Mayıs tarihlerinde Nevşehir’de gerçekleştirilen Avrupa Gençlik Forumu’na Kocaeli’den 5 
üniversite öğrencisi ile 

22-24 Ekim 2015 tarihinlerinde İzmir’de gerçekleştirilen Avrupa Gençlik Forumu’nda Kocaeli’den 6 
üniversite öğrencisi ile katılım sağlandı.
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Odamız �008 yılından bu yana İl Genç Girişimciler ve 
Kadın Girişimciler Kurullarında Koordinatör Oda görevini 
yürütmektedir.

Kocaeli Genç Girişimciler Kurulu

Kocaeli Genç Girişimciler Kurulu 2015 yılında girişimci adaylara ve genç girişimcilere birçok eğitim ve 
seminer organize etti. Söz konusu eğitim ve seminerler aşağıda sıralanmıştır. Kurul ayrıca 4 adet yurtdışı 
iş gezisi düzenledi.

İL GENÇ VE KADIN GİRİŞİMCİLER KURULLARINDA KOORDİNATÖR ODA

Tarih “Faaliyet Konusu“

19-20 Ocak 2015 Etkili İletişim ve Müzakere Eğitimi

27 Ocak-1 Şubat 2015 Dubai İş Gezisi

12-13 Şubat 2015 Liderlik Becerileri Eğitimi

17 Şubat 2015 Girişimcilik Sertifika Programı Eğitimi

23-24 Şubat 2015 Satış ve Pazarlama Eğitimi

5-6 Mart 2015 Finans Eğitimi

26-27 Mart 2015 İnsan Kaynakları / Hukuk Eğitimi

8 Nisan 2015 Kocaeli Üniversitesi Klüp Başkanları Toplantısı

13-14 Nisan 2015 Hedeflerden Stratejiye Eğitimi

27-28 Nisan 2015 Ekip Oluşturma ve Motivasyon Eğitimi

28 Nisan 2015 Girişimcilik Zirvesi

1 Mayıs 2015 TOBB Genel Kurul Toplantısı’na katılım

16-19 Haziran 2015 Lüksemburg Bölge İş Günlerine Katılım

25 Haziran 2015 İzmit Belediyesi İnkübasyon Merkezi Toplantısı

13-16 Eylül 2015 MSV Brno Mühendislik Fuarı’na Katılım

1 Ekim 2015 Genç Girişimciler Tanıtım ve Tanışma Toplantısı

12-20 Ekim 2015 Uzakdoğu İş Gezisi(Hong Kong-Guangzhou-Singapur)
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Kocaeli Kadın Girişimciler Kurulu

Kocaeli Kadın Girişimciler Kurulu 2015 yılında kadın girişimci adaylarına ve kadın girişimcilere eğitim ve seminerler 
organize etti. Söz konusu eğitim ve seminerler aşağıda sıralanmış olup, 2015 yılında girişimci kadınlarımızın 
tanıtımına yönelik fuar, sergi etkinliği düzenlenmiş ayrıca yurt dışı iş gezilerine katılım için olanak sağlandı.

Tarih “Faaliyet Konusu“

06 Mart 2015 Kadınlar günü kahvaltı programı

06 Mart 2015 Kocaeli Valisi Makamında ziyaret

08 Mart 2015 Karamürsel Mrkz. Eğitim Komutanlığı 8 Mart Dünya Kadınlar Günü etkinliği

09 Mart 2015 Siyasi Parti Kadın Milletvekilleri aday adayları ile toplantı

09 Mart 2015 “Kadının toplumdaki yeri, sosyal ve siyasi hakları” konulu bilgilendirme toplantısı

11 Mart 2015 Kocaeli Büyükşehir Başkanı İbrahim Karaosmanoğlu ile makamında toplantı

18 Mart 2015 İcra kurulu üyeleri ile Oda Başkanları Ziyareti ve toplantısı

20 Mart 2015 Yerel Televizyon Kanalında “Kentin Dünü Bugünü” programında Kadın Girişimcilerin Ülkemiz 
kalkınmasındaki yeri ve önemi üzerine sohbet programına konuk konuşmacı olarak katılım 

03-04 Nisan 2015 Adana’da düzenlenen Portakal Çiçeği Karnavalı ve “Kadın Girişimciliğinin Dünya’daki 
örgütlenmesi ve Türkiye ile kıyaslanması” isimli panele kurul üyeleri ile katılım

11 Nisan 2015 Marmara Bölge Toplantısı - İstanbul

21 Nisan 2015 TOBB Ankara Başbakan Davutoğlu ve Bakanlarla TOBB’da düzenlenen 8. Türkiye 
Sektörel Ekonomi Şurası’na katılım

24-25 Nisan 2015 Konya İpekyolu’nun Kadın Yolcuları programına katılım.

28 Nisan 2015 İl İstihdam ve Mesleki Eğitim toplantısına katılım.

30 Nisan 2015 GTÜ Girişimcilik Zirvesi

1-2 Mayıs 2015 TOBB Ankara 71.Genel Kuruluna katılım

05 Mayıs 2015 İl protokolü ve Tüm üyelerimizin katılımı ile Anneler Gününe yönelik “Türkiye’de ilkleri 
gerçekleştiren ÖNCÜ KADINLARIMIZ” temalı tanışma bilgilendirme toplantısı

06 Mayıs 2015 Gönüllü evini hayat geçiren Berrin TUĞRAL ile kadınlarımıza meslek edindirme, 
öğrendikleri meslekten para kazanma yolları temalı toplantı

7-8-9 Ağustos 2015 TOBB Başkanı M.Rifat Hisarcıklıoğlu’nun da katılımıyla gerçekleşen, Ay çekirdeği 
Festivali’ne katılım

25 Ağustos 2015 Sanayi Kongresi için “Nasıl Üretim?”  konulu hazırlık çalıştayına katılım 

15 Eylül 2015 Orhangazi/İznik Gönüllü Evi  toplantısı

22 Ekim 2015 Bizimköy Engelliler Üretim Çiftliği ziyareti 

22 Ekim 2015 Kadın Girişimciler Kurulu Üye Ziyaretleri

03 Kasım 2015 Tüm üyelere yönelik “Meme Kanseri Farkındalık toplantısı” Anadolu Sağlık Merkezi işbirliği ile

06-07 Kasım 2015 Marmara Bölge Toplantısı – Bolu

18 Aralık 2015 Tüm üye ve Girişimcilik eğitimi alanlara “Finansçı olmayanlara Finans “ eğitimi
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Destek Faaliyetler

Evrak İşlemleri 

2015 yılında gelen 6786 adet evrak ile giden 6780 
adet evrak kayıt edildi. 3010 adet  evrakın posta, 57126 
adet evrakın kargo ve 57126  adet evrakın faks işlemleri 
gerçekleştirildi.

2012, 2013, 2014 ve 2015 yıllarına ait  gelen ve giden evrak 
sayısı karşılaştırmalı olarak tabloda görülmektedir.

Salon Tahsisleri

2015 yılında 227 adet aktivitenin ücretsiz salon tahsisi gerçekleştirilmiş olup, Bu aktivitelerin 154’ü Odamıza aittir.

Medyatik Performans

Web Sayfası

Yıl içerisinde Odamız web sayfasına yapılan duyuru, güncelleme ve haber girişleri sayısı toplam 537 adet oldu.

2015 yılında;
*KSO Web sayfası ziyaret toplamı: 74.629
*Aylık Ortalama Ziyaretçi Sayısı: 6.219
*Kuruluşundan bu güne ziyaret sayısı: 453.535

Sosyal Medyada KSO

Odamız 2015 yılında Sosyal medyada (facebook+twitter) toplam 817 kez yer almıştır. Bu kapsamda facebook ve 
twitter hesaplarına 292 adet haber girişi yapıldı.

2015 yılı kurumsal facebook takipçi sayısı 3850 twitter takipçi sayısı 2498 olup Yönetim Kurulu Başkanı facebook 
takipçi sayısı 987, twitter takipçi sayısı 476 oldu.
 
Basına Gönderilen Bültenler 

Odamız etkinliklerini yerel ve ulusal basına duyurmak amacıyla, 2015 yılında, 165 adet basın bülteni hazırlandı.

Yazılı Basın

2015 yılında Odamız 205 kez ulusal basında, 1926 kez yerel basında olmak üzere toplam 2131kez yazılı basında yer 
aldı.

Görsel Basın 

2015 yılında Odamız 35 kez ulusal, 88 kez yerel olmak üzere toplam 123  kez görsel basında yer aldı.

İnternet Haberleri

2015 yılında Odamız 1492 kez internet haberlerinde yer aldı. (Sosyal medya facebook & twitter hariç)

Basın Toplantıları

2015 yılında, Yönetim Kurulu Başkanımız ile 3 adet basın toplantısı gerçekleştirildi.
Mart ayında Şahabettin BİLGİSU Çevre Ödül Töreni
Ekim ayında Sektörel Performans Ödül Töreni
Kasım Nitelikli Mesleki Ġstihdam ve Sürdürülebilir Stratejiler Geliştirme Projesi

»
»
»

DAHA VERİMLİ BİR KSO İÇİN
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Bilgi İşlem Çalışmaları

2015  yılında günümüz ihtiyaçlarında gerek donanımsal, gerek yazılımsal yenilikler Odamıza adapte edildi.

Donanım Yenilikleri Kullanım ömrünü doldurmuş donanımların yenilenmesi 
kapsamında;

3 adet yazıcı, 2 adet çok fonksiyonlu yazıcı, 2 adet dizüstü, 5 adet tablet, 6 adet masaüstü bilgisayar,1 kart 
baskı makinesi, 1 navigasyon cihazı, 4 adet 3G hattı, 3 adet yönetilebilir switch,4 adet VPN Router-Firewall 
(temsilciliklere), 6 adet access point, 1 adet teles voice gateway, kurulumları yapılarak işletmeye alınmıştır.

Temsilciliklerimizde hizmet kalitesini arttırma kapsamında;

Dilovası ve İMES temsilcilikleri internet alt yapısı fiber oldu. Gebze ve Çayırova temsilcilikleri internet altyapısı yalın 
internet oldu.
VPN kurulumu yapıldı. Bilgisayarlar merkezi yönetim sistemine dahil edildi. Antivirüs yazılımları yeni yazılım ile 
değiştirildi.

Bilgi İşlem Altyapısının güçlendirilmesi kapsamında;

Sistem odası elektrik altyapısı yedeklendi. Kriz durumu denendi ve başarılı oldu. Yönetilebilir ağ cihazları ile arıza 
durumları en aza indirgendi. Sistem odası günlük kontrollerine başlandı. Siber güvenlik tarafında çalışmalar yapıldı. 
Kurum bilgi işlem prosedürleri güncelledi. Kullanıcı güvenlik tedbirleri arttırıldı. Yedekleme politikası yeniden 
oluşturuldu.

İletişim altyapısının güçlendirilmesi ve kapsamında;

E-posta ile çıktı alabilme gerçekleştirildi. 
Navigasyon cihazlarında Odamızın yeri ve koordinatları sabitlendi 

KSO - Meslek lisesi iş birliği kapsamında;

Yahya Kaptan Teknik Meslek Lisesi’nde düzenli olarak derslere iştirak edildi ve aynı okulda bilişimci üyelerimizden 
3 tanesinin bütün öğrencileri kapsayan bir seminer vermesi sağlandı. 11 ve 12. Bilişim Sınıflarına düzenli olarak 
teknoloji dersi verilmektedir. 

Melek Yatırımcılık;

Melek Yatırımcı Ağı çalışmaları kapsamında lisanslı melek üyelerimizle bir toplantı düzenlendi. MARTEK 
öncülüğünde gerçekleştirilecek DemoDay16 için Melek bulma komitesinde başkanlık görevi alındı. 

Oda adına AFAD kriz toplantılarına iştirak edildi. 

Tasarruf Kapsamında;

Sektörel performans sunucusunun yerele alınmasından 4.000 TL, muadil kartuş kullanımından 13.752 TL tasarruf 
edilmiştir.

Yazılım Yenilikleri

TOBB-Web uygulaması
Web sayfamıza “UZMANA SORUN” modülü 
yazdırıldı ve hizmete başladı.
Sophos antivirüs ve uç nokta yönetimi yazılımı
Secpoint penetratör yazılımı

•
•

•
•

SSL sertifikası
Sektörel performans için yerel sunucusu
Belge Servisi Otomasyonu yazılımı
Demirbaş yazılımı
Office 2013

•
•
•
•
•





2
0

1
Y

Ö
N

E
T

İM
 S

İS
T

E
M

LE
R

İ V
E

 
V

E
R

İM
Lİ

Lİ
K

5
X

I. 
B

Ö
LÜ

M
�

0
1

Y
Ö

N
E

T
İM

 S
İS

T
E

M
LE

R
İ V

E
 

V
E

R
İM

Lİ
Lİ

K

5
X

I. 
B

Ö
LÜ

M



FAALİYET 
RAPORU

201570

01

02 03

YÖNETİM SİSTEMLERİ VE VERİMLİLİK

İnsan Kaynakları Çalışmaları

2015 yılında insan kaynağımızı günümüz gelişmelerini de göz önüne alarak gerek kurum içi, gerekse 
kurum dışı eğitimlerle güçlendirmek amacıyla çalışmalar yürütüldü.

2015 yılında, İnsan kaynağımızı güçlendirmek amacıyla  yapılan çalışmalarda; 6 adet personel ve 7 adet 
stajyer farklı servislerde göreve başladı. Oda çalışanlarının mesleki bilgi ve becerilerini zenginleştirmek 
amacı ile yedekleme planı kapsamında 2 adet personelin rotasyonu yapıldı. Ayrıca Performans Yönetim 
Sistemi kapsamında 3’er aylık performans değerlendirme sürecinin koordinasyon ve analizi yapıldı.

2015 yılında toplam 18 adam/saat eğitimler gerçekleştirildi. Ayrıca yıl içerisinde motivasyon amaçlı KSO 
çalışanlarına yönelik çeşitli yemek organizasyonları, doğum günü kutlamaları, yeni yıl programı, bayram 
kutlamaları gibi organizasyonlar gerçekleştirildi.

Yönetim Sistemi Çalışmaları 

Müşteri odaklı yönetim felsefesini benimsemiş olan Odamızda, ISO 9001 Kalite Yönetim Sistemi, ISO 
14001 Çevre Yönetimi Sistemi, ISO 10002 Müşteri Memnuniyet Yönetim Sistemi ve TOBB Akreditasyon 
Sistemi uygulanmaktadır. Bu kapsamda 28 Ekim tarihinde Yönetim Kurulu Başkanı, Yönetim Kurulu 
Üyeleri ve üst yönetimin katılımı ile Kalite Konseyi yaptık ve 2015 yılı hedef gerçekleşmeleri gözden 
geçirilerek 2016 yılı hedeflerini belirledik. 

YÖNETİM SİSTEMLERİ VE VERİMLİLİK
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Kasım ayı içerisinde, ISO 9001 Kalite, ISO 14001 Çevre, ISO 10002 Müşteri Memnuniyet Yönetim 
Sistemleri kapsamında TSE tarafından yapılan gözetim tetkikleri sorunsuz bir şekilde geçirildi. Tetkiklerde 
major ya da minör hiçbir uygunsuzluk alınmadığı gibi, yönetim sistemlerine üst yönetimin yaklaşımı ve 
çalışanların katılımı iyi uygulama örneği olarak nitelendirildi. 

2015 yılında üyelerimizden mail, telefon, faks ve ücretsiz müşteri hattı aracılığı ile 12 adet öneri/
şikayet aldık. Bu önerileri sistemlerimize adapte ederek uygulamaya koyduk. Şikayetleri ise taahhüt 
ettiğimiz sürede değerlendirdik, çözüme kavuşturduk ve üyelerimize konuyla ilgili geri dönüş yaptık. 
Eğitim ve seminer, yayın, telefon-faks sistemi, üyelik, firma ziyaretleri gibi konularda gelen şikayetleri 
çözümleyerek,  %100 müşteri memnuniyetini sağlamaya çalıştık.

Hizmetlerimizi geliştirmek için bir araç olarak gördüğümüz ve her yıl yaptığımız “Müşteri Memnuniyetini 
Ölçme ve Beklentilerini Belirleme Anketi” çalışmasını yaparak, üyelerimizin Odamızdan beklentilerini ve 
memnuniyetini ölçtük. 

2002 yılından (1. dönem) beri TOBB Akreditasyon Sistemi kapsamında akredite olan Odamız 3 yılda 
bir yapılan denetimlerde ve her sene yapılan Özdeğerlendirme çalışmalarında “A seviye (mükemmel) 
Oda” statüsünü hep korudu. Akreditasyon sistemi kapsamında en son denetimi Kasım 2014’de geçirdik. 
Akreditasyon sistemi kapsamında iyi uygulama örneği olan, Odamız istatistiki verileri ile diğer Sanayi 
Odalarının verilerini karşılaştırma yaparak hazırladığımız “Kıyaslama Raporu”nu her yıl olduğu gibi bu 
yılda hazırladıK.
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ÜYELERİMİZE YERİNDE HİZMET

Kapasite Raporları

2015 yılında Odamızın Merkez ofisi  tarafından 214 adet, Çayırova  Temsilciliği tarafından 212 adet, 
Dilovası Temsilciliği tarafından 118 adet, Gebze Temsilciliği tarafından 210 adet olmak üzere toplam 811 
adet Kapasite Raporu düzenlendi. 

2012, 2013, 2014 ve 2015 yıllarında verilen toplam Kapasite raporları karşılaştırmalı olarak aşağıda 
görülmektedir.

Kapasite Raporları İlave  ve Değişiklik İşlemleri 

2015 yılında Belge Servisi (Merkez) tarafından 49 adet, Çayırova  Temsilciliği tarafından 53 adet, Dilovası 
Temsilciliği tarafından 11 adet, Gebze Temsilciliği tarafından 20 adet olmak üzere toplam 133 adet 
Kapasite Raporunda ilave ve değişiklik işlemleri yapıldı. 

 

 
 

2012 2013 2014 2015

Gebze Temsilciliği 181 230 183 210

Dilovası Temsilciliği 0 0 65 118

Çayırova Temsilciliği 235 193 187 212

Merkez 243 216 192 214

659 639 627
754

0
100
200
300
400
500
600
700
800

KAPASİTE RAPORU (ADET)

 
 

2012 2013 2014 2015

Gebze Temsilciliği 35 37 34 20

Dilovası Temsilciliği 0 0 18 11

Çayırova Temsilciliği 55 74 48 53

Merkez 96 100 59 49
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Kapasite Raporları Suret Tasdik İşlemleri

2015 yılında Belge Servisi (Merkez) tarafından 4756 sayfa, Çayırova temsilciliği tarafından 9897 sayfa,  
Dilovası Temsilciliği tarafından 3806 sayfa, Gebze Temsilciliği tarafından 4860 sayfa olmak üzere  
toplam 23319 sayfa Kapasite Raporu Suret Tasdik İşlemleri yapıldı.

2012, 2013, 2014 ve 2015 yıllarında Kapasite Raporları Suret Tasdikleri karşılaştırmalı olarak aşağıda 
görülmektedir.

Çeşitli Belgeler 

2015 yılında Merkez Belge Servisi tarafından 1558 adet, Çayırova Temsilciliği tarafından 512 adet, Dilovası 
Temsilciliği tarafından 293 adet, Gebze Temsilciliği tarafından 1043  adet olmak üzere,  firmaların talepleri 
üzerine çeşitli konularda (Dahilde işleme izinleri ve belgelerine ait ekspertizler, fire zaiyat belgeleri, 
forsmajör ekspertiz raporları, geçici çıkış-giriş ekspertizleri, fiili sarfiyat belgeleri vb.) toplam 3406 adet 
belge tanzim edilerek ilgililere verildi. 

2012, 2013, 2014 ve 2015 yıllarında çeşitli konularda verilen belgeler karşılaştırmalı olarak aşağıda 
görülmektedir;

 

 
 

2012 2013 2014 2015

Gebze Temsilciliği 4059 5966 6088 4860

Dilovası Temsilciliği 1839 1235 2273 3806

Çayırova Temsilciliği 8846 8677 9918 9897

Merkez 7224 6000 3807 4756
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2012 2013 2014 2015

Gebze Temsilciliği 171 490 750 1043

Dilovası Temsilciliği 72 84 191 293

Çayırova Temsilciliği 387 771 625 512

Merkez 406 583 676 1558
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Dolaşım Belgeleri 

2015 yılında Belge Servisi (Merkez) tarafından 9809 adet, Çayırova temsilciliği tarafından  563 adet,  
Dilovası Temsilciliği tarafından 8025 adet, Gebze Temsilciliği tarafından 692 adet olmak üzere toplam 
19089  adet  ATR,EUR1,Form ABC, Form A onaylandı. 

2012, 2013, 2014 ve 2015 yıllarında gerçekleştirilen Dolaşım Belgeleri onay işlemleri karşılaştırmalı 
olarak aşağıda görülmektedir; 

Ayrıca,  Odamız tarafından 1 adet Yeni Yatırım Teşvik Belgesinin Düzenlenmesi, 14 adet Yatırım Teşvik 
Belgesi İthal/yerli makine ve teçhizat listeleri Revizyon İşlemleri, 1 adet Yatırım Teşvik Belgesi Süre 
Uzatımı 2 adet yatırım tamamlama ekspertizi ve vizesi verildi.

ÜYE KAYDI İŞLEMLERİ

Üye  Servisince 2015 yılında yapılan kayıt işlemlerin sonucu aktif üye sayımız 2127
2015 yılı itibariyle 86 adet firma askıya alındı.
2015 yılında sanayici vasfına haiz 163 firmanın kaydı silindi.
2015 yılı içinde 204 adet üyenin kaydı gerçekleştirildi.

»
»
»

ODA ÜYELERİNİN HUKUKİ STATÜ VE DERECELER İTİBARİYLE DAĞILIMI

FEVKALADE 1 2 3 4 TOPLAM

Anonim Şirket 1025 20 6 2 2 1055

Limited Şirket 909 87 7 6 1 1010

Hakiki Şahıs 30 10 6 10 - 56

Kollektif Şirket 2 - - 2 - 4

Vakıf 1 - - - - 1

Holding 1 - - - - 1

TOPLAM 1968 117 19 20 3 2127

ÜYELERİMİZE YERİNDE HİZMET

 
 

2012 2013 2014 2015

Gebze Temsilciliği 229 237 484 692

Dilovası Temsilciliği 3190 3676 5813 8025

Çayırova Temsilciliği 658 789 686 563

Merkez 7715 9858 10595 9809
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2012 2013 2014 2015

Yeni Kayıt 152 193 279 204

Üye Sayısı 1559 1690 1753 2127
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